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Torpedu dwuosobowe w to n M j
do porto algierskiego

Łodzie podwodne dwuosobowe wynalazkiem włoskim.
R*ym, 19 stycznia. Jak Już doniósł włoski 

komunikat wojenny, w dniu 12 grudnia 
1942 r. włoskie jednostki szturmowo-bojowc 
•forsowały wjazd do portu algierskiego, 
uszkodziły przytem torpedą jeden krążow
nik i 2 wielkie parowce, zatopiły 2 dalsze 
wielkie parowce oraz uszkodziły trzeci. O 
tych atakach doszły do wiadomości nastę
pujące dalsze szczegóły:

Jednostki szturmowe doszły <Jo miejsca 
wypadu z pomocą łodzi podwodnych, spe
cjalnie skonstruowanych do tego rodziiiu 
operacyj. Posiadają one formę większej 
torpedy, a sterowane sa przez obsadę, skła
dająca sję z dwóch ludzi, dla których 
szczupło pomieszczenie znajduj© się u rufv 
tej jednostki szturmowej. Mogą one rozwi 
3ac dowolnie szybką jazdę, mogą się u f a -

a w danym razie nawet nurkować
k i^ddd łn '12 £ rudnia Podwodne-maL 
ki od dłuższego czasu juz leżały przed por
tem algierskim na czatach tak długo do 
póki nie nadpłynął większy konwój i nie 
zarzucił kotwicy w porcie. W nocy imstęp-
końnćdnIł1Oi Lv -SZt" rill?we l^ tanow iły  wy- 
iillnnM  i ,1Tn? najbaczniejszej czujności 

jantow udało uu wtargnąć do portu 
oraz podpłynąć do statków, które sobie wy
znaczyły juko cel akcji. Dwuosobowa ob
sada skierow ała s w ą  broń niszczącą tuż w 
pobliże ściany okrętowej. Temsamem wy
konano najważniejszy punkt zadania. W 
przedniej części jednostki saburmowoj u- 
rucbomiiono teraz mechanizm zegarowy, 
który miał w kilka minut później wywołać 
eksplozję, tył jednostki odłączono od rufy
i ruszxmo w drogę powrotną.

Zaledwie odważni bojownicy, przeprowa
dzający ten atak, oddalili się o kilkaset 
metrów. już zaczęły wybuchać straszliwe 
eksplozje, a w kilka chwil później rozpo
czął się pościg i szukanie za atakującymi, 
oczywiście, że pościg ten był spóźniony, po
nieważ wszystkie obsady jednostek sztor
mowych osiągnęły w porę i bez przeszkód 
swe łodzie podwodne.

Łódź podwodna en miniaturo.
R*ym, 19 stycznia. Jak donftsi „Popolo 

d lta lia"  w sprawie ataku włoskich jedno
stek bojowych na cele okrętowe w porcie 
•Inierskim, przy użytych torpedach z oh 
••dę dwuosobową, chodzi o wynalazek wło-

który we wszystkich swych częściach 
•"instruowany jest we Włoszech.

•Jost to pewnego rodzaju torpeda, albo 
laezej miniaturowa łódź podwodna, której 
®aloga, składająca się z dwóch Judzi, nie 
znajduje się w środku lecz steruje, siedząc 
na 2-ch małych siedzeniach, umocowanych 
®a grzbiecie tej torpedy. — Siedzenia to 
w a  znajdują się jedno za ilrugieiu przy 
rufie. Przed każdern siedzeniem przymoco
wany jest łamacz fal. pod którym zmonto
wane są przyrządy do sterowania, zaopa
trzone w skalę o świecących cyfrach, jako- 

złtąjduje się tain kompas. W taki spo-
*°b załomu trzymać się może kierunku na- 
wpt przy absolutnych ciemnościach i pod 
Wndą. Zapęd tej jednostki szturmowej od
bywa się zupełnie bez szmeru'i umożliwia 
??• Podobnie jak przy łodzi podwodnej, 
bieg statku tak na powierzchni, jak i pod 
wodą w każdej potrzebnej szybkości. Człon- 
Kowie załóg, maia na sobie ubrania nur
ków, wypoeai^je w aparaty tlenowe. Taka 
J Mn ostka szturmowa doprowadzana jest 
Przez załogę’ aż bezpośrednio do swego 
^ lu ,  Tam. przybywszy* — i to jost zAsadui* 
rza różuica między tą jednostką szturmo
wa a zwykłą torpedą — obsada odłączą 
ozęść przednią togo „statku**, zawierającą 
ładunek wybuchowy. Tę częśc przednią 
Przymocowuje się do kilu nieprzyjaciel
skiego okrętu zapomocą specjalnego przy
rządu. Następnie włącza się zapalnik na 
czas, który torpedę tę, obecni© przemie
nioną w minę, doprowadzi w stosownym 
momencie do eksplozji. Część tylna zaś tej 
jednostki szturmowej, oswobodzona obec
nie ze swego niebezpiecznego ładunku wy
buchowego, czem prędzej udiaje się w drogę 
powrotną i  to nurkując, aby dosięgnąć

swoją macierzystą łódź podwodną. Załogi i nie zawodowi nurkowie, którzy jirzysposa- 
tych jednostek szturmowych sk ładają  się I biają się przez dłuższo trenowani© do nad* 
bez wyjątku z ochoitiniilków, soceegóiluie zwyczaj trudnego i niebozpieemmego swego 
dzielnych i odważnych. Są nimi ewęstokrot- | zadania.

Pięć statków uszkodzonych 
w portach algierskich.

Berlin, 19 stycznia. Dnia 17 stycznia około 
godz. 13 tej formacja szybkich niemieckich 
samolotów bojowych, pod osłoną myśliw
ców, przedarła się do zatoki Bonę i zaata
kowała aljanckie statki handlowe, znajdu
jące się w porcie na kotwicy.

Dwa statki handlowe, o łącznej pojemno, 
ści 12.000 ton, otrzymały pełne trafienia 
bombami. Trzeciemu frachtowcowi o 6.000 
ton poj. bomba, która bezpośrednio obok 
statku uderzyła, rozerwała ścianę. Na mo
lach załadowczych wybuchło wiele po
żarów.

Podczas później praeprowadwonego po
nownego ataku na port Bono trafiono po
wtórni© bombami ciężkich kalibrów porty 
przyetanńowe okrętów i mola portowe. 
Przed południem, jakoteż i w godminach

Szef sztabu włoskiego lotnictwa 
w Berlinie.

Berlin, 19 stycznia. Sekretarz stanu 1 za
razem szef sztabu generalnego włoskiego 
lotnictwa, generał pułkownik Fougier, przez 
kilka dni był gościem generała-marszałka 
polnego Milcha.

W czasie pobytu w Niemczech generat- 
pulkownik Fougier zwiedził zakłady prze
mysłu zbrojeniowego, oraz zapoznał 
iz próbami zakładów doświadczalnych nie
mieckiego łotmdotwa. Ponadto odlbył on 
dłuższą 'konferencję z marszałkiem Rzeszy 
Goeringom.

Delegacja hiszpańska powraca 
ze wschodu.

Berlin, 19 stycznia. Delegacja hiszpań
skiej „Falangi", która pod przewodnictwom 
ekscelencji Rulz-Garcla. fluwęrnerai Madry- 
tu 1 szefa dystryktu „Falangi Madryt, bo
jownikom Błękitnej Dywizji zawiesia 20 
wagonów darów na front wschodni, w obe
cności przedstawicieli orgnmzacji zagrani
cznej NSDAP złożyła wieniec na pomniku 
honórowvm. Po czterodniowym pobycie w 
stolicy Rzeszy, gdzie pod przewodnictwem 
kierowników urzędów organizacji zagrani
cznej NSDAP miała możność, zaznajomić 
się z nn.iróżnie.iszemi urządzeniami w Rze
szy, udała się delegacja w drogę powrotną 
do M a d r y t u . ______

Opinja ministra spraw zagrań. 
Urugwaju.

Buenos Aires, 19 stycznia. Z okazji po
dróży swej do Stanów Zjednoczonych u- 
rugwnjski minister spraw zagranicznych 
Gunni przemawiał do przedstawicieli pra
sy, do których wyraził się po raz pierwszy, 
że wojna .iost olbrzymiem jnesztweścieni. 
Wskazał on na to, że to powikłanie świs- 
towę wywołuje także w Urugwaju wielkie 
trudności. Trudności te powiększasię n ie 
zawodnie, o ile potrwają czas dłuższy.

Znany hotel ofiarą olbrzymiego 
pożaru.

Medjolan. 19 stycznia. Ofiarą olbrzymie* 
no pożaru pódl hotel Mottarone-Vetta. po- 
łożony na Motfarono pod Stratą na wyso
kości 1500 metrów.

We wczorajszych godzinach porannych 
.. niedzielę spalił się on doszczętnie. Do
tychczas zdołano wydohye 6 zwęglonych 
do niopoznania zwłok, ale uależy się oba
wiać, ż© pod dymlącemi gruzami leżą j e 
żą jeszcze dalsze ofiary. Szkoda wynosi o-

I krągło 5 miljouów lirów, do czego docho
dzą jeszcze szkody, poniesione przezgJ 
przepełnionego hotelu Przyczyny połam

__ _________________  . jeszcze nie zdołano ustalić.

Lotnictwo osi na froncie afrykańskim!
Skuteczna wałka z czołgami.

Użyte do osłony samoloty myśliwskie typu
M t i łS s e iw h n n  11 n /w l/p / fu  u ra ln & ro  DOŚeiflfU

Berlin, 19 stycznia. Na froncie libijskim  
w dniu 16 stycznia użyto niemieckich lotni
ków bojowych oraz formacyj samolotów 
nurkowych w kilku fatach do zwalczania 
brytyjskich sil pancernych. Lotnicy bojo
wi pod osłoną myśliwców Mosaerschmltt 
przeprowadzili atak lotom zniżonym na 
wysunięte stanowiska aliantów 1 rzuciły 
swe ciężkie bomby na stojące w stłoczeniu 
czołgi. Temi atakami liczne czołgi zostały 
ciężko uszkodzone. Przeprowadzone popo
łudniu, mimo gwałtownej obrony, ataki 
niemieckich samolotów nurkujących od
niosły również znaczny skutek. 10 wielkich 
czołgów po ciężkich trafieniach bombami 
zapaliło się na swych stanowiskach przy
gotowawczych lub też uległo zdruzgota
niu. Także i dwa myśliwce brały udział w 
tern zwalczaniu czołgów, niszcząc 2 czołgi. dowaniach wybuchły wielkie' pożary.

gen. lotnictwa Lam era  po

po^whidniiowych użyte zostały niemieckie 
formacjo myśliwskie do lotów zaporowych 
nad czołową limją frontu, oraz do zwalcza
nia połączeń dowozowych nljantów. Pod
czas tego wzniecono pożary na wielu poja
zdach moehaniieznyeh, oraz spowodowano 
eksplozje w składzie amunicyjnym, oraa 
w skłudaie benzyny. Dwie lokomotywy 
uległy zniszczeniu z powodu eksplozji ko
tłów. Pięć wagonów z ma ter jatom pędejin 
ino celnych trafieniach padło pastwą pło
mieni. Podczas wolnego pościgu zestrzelo
no dwa aljancikin samoloty. W nocy na, 18 
stycznia niemieckie samoloty.bojowe, które 
miały za zadanie zwalczanie żeglugi zaopa
trzeniowej aljantów wzdłuż wybrzeża al
gierskiego, uszkodziły trzy statki handlo
we o łącznej pojemności 17.000 ton. Statki 
to otrzymały pełne trafienia.

Miotacz granatów używany jtiż podczas wojny  
żwiatowej, pozostał i  dzisiaj mimo modernizacji 
żrodków walki, bardzo groźny bronią, zwłaszcza 
podczas bojów pozycyjnych. — Na zdjtclu grupa 
obsługi miotacza granatów na wschodzie w cza

sie wypoczynku.

uoiuuj MUlIłUłUlJ JUjcur
a iesserschm itt ttodczas wolnego pościgu 
nad terenem walki zastąpiły drogę kilku 
bry ty jsk im  form acjom  myśliwskim, k tóre 
jednak unikaty walki. Podczas pościgu za 
formacjami aljanckicmi zestrzelono jedną 
maszynę Snitfire. , , .

Na froncie tunetańsklm niemieckie my 
śliwce atakowały kilkakrotnie lotem znl 
żonym kolumny I urządzenia kolejowe, ni
szcząc wiele pojazdów mechanicznych. Dwa 
brytyjskie samoloty myśliwskie zostały 
zmuszone do walki i po krótkiej w.57’.l'R 
ognia runęły wdół, paląc się. Szybkie sa
moloty bojowe uzyskały pełne
molach i na urządzeniach 
portu Bonę. Lotnicy „Stuka trafili swe- 
mi bombami ciężkiego kalibru P®'VI?!t  •’?*" 
cję kolejową, w którajjn^azynach  j  zabu
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Silny nalot na Londyn.
Zurych, 19 stycznia. Ostatni nalot nie

miecki na stolicę AngIJI, dokonany lako 
odwet za naloty na Berlin, odznaczał się 
tern, żo samoloty niemieckie szybowały bar
dzo nisko nad miastem i leciały z niezwy
kłą szybkością. Reuter piszo o tym nalo
cie, żo udało się lotnikom niemieckim 
przedrzeć się przez zaporę arty le rjl prze
ciwlotniczej, co należy uważać, za wyczyn 
niecodzienny.

Kosztowny nalot na Berlin.
Berlin, 19 stycznia. W  odniesieniu do 

ciężkich strat, jakie poniosło lotnictwo bry
tyjskie w czasie swego ataku na Berlin, 
podają z miarodajnych kót wojskowych 
następujące szczegóły:

Naloty angielskie nastąpiły w pierwszej 
połowie nocy i to od etrony' północnej, 
a skierowane były na teren położony na

Rząd Iraku wypowiedział wojnę
Niemcom, Włochom I Japonii.
Berlin, 19 stycznia. Londyńska służba in

formacyjna podała do wiadomości komu
nikat poselstwa Iraku w Londynie, według 
którego rząd Iraku uważa się za pozosta
jący w stanie wojennym z Niemcami, Wło
chami I Japonia.______

Słany Zjednoczone utraciły 
1 .056  samolotów.

Tokio, 19 stycznia. Począwszy od sfyca- 
nia br. Stany Zjednoczone utraciły nad wy
spami Salomona, nad Nową Gwinea oraz 
wyspami Nowej Brytanjt 1.058 samolotów, 
przyczem straty Japończyków w tym sa
mym okresie liczą 219 samolotów. 50 wzglę
dnie 60 procent rzuconych do akcji w tym 
rejonie samalotów alianckich to samoloty 
bojowe, resztę natomiast stanowiły ciężkie 
aparaty bombowe.______

Korupcja „rzeczoznawców" USA 
w Chinach.

Szanghaj. 19 stycznia. Z dobrze poinfor
mowanych kół Czungkingu podaje się do 
wiadomości, że śledztwo w sprawie dotrau- 
dacll kierownika transportu zarzadu ..Cen
tra l Trust** Lin Shih Llanga zatoczyła dalsze 
kręgi, aniżeli to dało się początkowo z ob
wieszczenia wyroku wywnioskować. Jako 
kierownik oddzńału transportowego. Lin 
Shih Liang miał dozór nad transportem 
materiału wojennego dowożonego ze Sta
nów Zjednoczonych drogą Burmy. Brytyj
scy i amerykańscy rzeczoznawcy, jak się 
obecnie dowiadujemy, wykorzystali swe 
wpływowe stanowiska nietylko do tego, 
aby jako t. zw. doradcy Ozaaigkedczeka po
bierać olbrzymie pensje, ale znaleźli oni 
także dość czasu, by ubijać własne Interesy 
kosztem niezbędnych pod względem wojen
nym dostaw materjałów. Ola udzielania 
przywilejów przy transporcie prywatnych 
towarów utworzyła się cała sieć doradczych 
rzeczoznawców. Jednym z Je] członków był 
Lin Shih-Llang. Ponieważ brytyjsko-ame- 
rykańscy rzeczoznawcy nie podlegają są
downictwu chińskiemu, wobec tego a reszto, 
wanl zostali tylko Lin Shih Liang I Su Lln- 
Hu. dyrektor admlnielracyjnego oddziału 
centralnego trustu. Wykonanie wyroku 
śmierci na Lin Shih Liangu wskazuje, że 
koszty znowu muszą ponosić Chińczycy.

Polityka AngIJI w stosunku 
do Palestyny.

Sztokholm, 19 stycznia. Jak  donosi biuro 
Reutera, w czasie obradującej obecnie ro
cznej konferencji zjednoczenia ejomistyoz- 
uego Wielkiej Brytanii i Irlandii przewo
dniczący komitetu brytyjskiego. Paul 
Goodman, zaapelował do rządu angielskie
go, aby ułatwił żydom imigracje do Pale
styny.

Kuracja witaminowa.
(Z pamiętnika).

11. X I. 19... Przeziębiłem się trochę i poszedłem 
do lekarza. Do lekarza, zwolennika witamin. • — 
Kazał mi aię rozeb.ac głęboko oddychać, pokn 
zać język, później wogóle nie oddychać, wreszcie 
pokiwał głową I orzekł: Ma pan anemję, tylko 
witaminy mogą pana uratować. Koniec końców 
otrzymałem plik recept I czując się uratowanym, 
pobiegłem uszczęśliwiony do apteki, gdzie otrzy
małem dość pokaźnych rozmiarów paczkę.

12. XI. 19.. Dziś rozpocząłem kurację. Rano po 
śniadaniu: łyżka stołowa syropu, do lego 10 kro
pelek kropli laurowych. Przełknąwszy ten smako
wity (brrrrl) kokteił, przegryzam wapnem na ko
niec noża, następnie łyk wody i mała przerwa 
Następnie pastylka z witaminą B, łyk wody, pa
stylka z witaminą BI, łyk wody, pastylka z wi
taminą C, dwa łyki wody i ostatnia pastylka nie
co większyeh rozmiarów, zawierająca witaminy 
B i C razem. Nie trzeba chyba dodawać, że po ta
kim trochę skomplikowanym zabiegu spóźniłem 
aię do biura o pół godziny, no, ale przecież zdro
wie jest ważniejsze.

W  biurze robiło ml się dziwnie gorąco, później 
znowu zimno... widocznie nowe ziły wstępują we 
mnie!

Popołudniu zażyłem taką samą porcję I wieczo
rem leż. Strasznie dużo czasu to zajmuje.

14. XI. 19— Już 3 dni trwa moja kuracja wita
minowa!

IB XI. 19. Wszyscy ml zwracają uwagą, że bar
dzo reiłczupiałem w ciągu tego tygodnia Jeszcze 
jeden dowód, jacy ludzie są zazdrośni! Ja nato 
miast ezuję aię doskonale Wprawdzie nie mau»

północ od Berlima. Natychmiast wystarto
wały niemieckie myśliwce nocne, manewru
jąc na przydzielonych sobie strefach.

Krótko przed godziną 20 próbowały sa
moloty brytyjskie przedrzeć tlę na obszar 
Wielkiego Berlina. Natychmiast weszła 
w działanie obrosną przeciwlotnicza, two
rząc gęsty pas zapurowy, który zmuszał 
pilotów angielskich do zrobienia wielkiej 
drogi okreżneu. Ale i usiłowania dostania 
eią od wschodu i od południa ponad stolicę 
Rzeszy pozostały bezskuteczne. Tylko po
jedynczym angielskim samofotom udało 
się zrzucić swe bomby bez celów na Ber
lin, który częściowo ginął w silnio zalega
jącej mgle.

Już podczas nalotu kilka samolotów 
bombowych strąconych zostało wraz zo 
swym ciężarem bomb. W  czasie odwrotu 
jednakowoż udało się stosunkowo małej 
liczbie ujść ponad morzem. Według do

Berlin, 19 stycznia. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FUhrera w dniu 18 stycz
nia:

Na południu frontu wschodniego trwa z 
niczmniefszoną gwałtownością tocząca siłę 
od miesięcy zacięta bitwa zimowa. Ataki 
nieprzyjaciela, nrowadzone dalej przy po- 
nownem użyciu sił, odparto zasadniczo w 
toku ciężkich walk, albo też powstrzymano 
walczące sposobem ruchomym'przez kontr
ataki, wytrwale broniąc punktów oparcia.

Wojska niemieckie, walczące w niezwy
kle ciężkich warunkach w rejonie Stalin
gradu, w zaciętej wytrwałości i w zażar
tym duchu bojowym oparły się dalszym 
•Unyun atakom.

Podczas lokalnel działalności bojowe] na 
środkowym odcinku frontu 1 na południo
wy wschód od jeziora llmeń zniszczono o- 
slem czołgów. Przez skoncentrowane ataki 
znacznych niemieckich sił lotniczych i szyb
kich włoskich samolotów bojowych poniósł 
nieprzyjaciel w punktach ciężkości walk na 
południowym I środkowym odcinku frontu 
wschodniego znowu ciężkie ofiary w lu
dziach, broni I wszelkiego rodzaju pojaz
dach. Rozproszono zmasowane koncentra
cje nieprzyjacielskie I zniszczono kilka po
mieszczeń wojskowych. Podczas nocy sa
moloty holowe bombardowały nieprzyja
cielskie linie dowozowe na północny 
wschód od Moskww Trafieniami unieru
chomiono 10 pociągów transoortowych.

Na południo od jeziora Ładogl trw ają  
ciężkie walki obronne. Od dnia 12 stycznia 
1943 roku zniszczono tam względnie uczy
niono niezdolnemi do manewrowania 229 
czołgów sowieckich.

Niemlecko-włoska arm ia pancerna w A-

O aljanclcą radę wojenną.
Zurych, 19 stycznia. Prasa anglo-saska 

znowu zaczyna omawiać kwestję wciągnię
cia Unjl Sowieckiej do anglo-amerykań- 
skifcj rady wojennej.

„Sunday Obserrer- oświadcza w związku 
z tą sprawą, że obecnej wojny nlo można 
prowadzić pod kątem widzenia, że jest to 
wojna anglo-amerykańska, a walki Rosji 
Sowieckiej przebiegają równolegle, lecz 
trzeba stanąć na stanowisku, że walki na 
wszystkich frontach stanowią jedną całość. 
Na temat ten wypowiada się też „Sunday 
Dispatch", żądając wraz z innemi dzienni
kami waszyngtonskiemi stworzenia wspól

zupełnie apetytu, ale Jak aię zażywa taką moc 
odżywczych witamin, to one ■ wystarczą zamiast 
jedzenia. Zato mam doskonały humor i skompo
nowałem sobie nawet piosenkę pl. „Witamina", 
którą na złość kolegom, ciągle nucę w biurze.

23. XI. 19... Rzeczywiście czuję się trochę słaby. 
Od tygodnia oprócz witamin nie miałem nic w 
ustach. Ledwo na nogach stoję, coś musi być nie 
w porządku.

25. X I 19.. Byłem dziś u mojego doktora. 
Znowu mnie zbadał, opukał, uśmiechnął się we
soło i orzekł:

— Pański organizm nie znosi komblnacyj wi
tamin C z syropem i fosforem i od dzisiejszego 
dnia musi pan zażywać jednego dnia witaminy 
B i Bt I syrop wraz z fosforem, drugiego zaś dnia 
witaminy C i krople laurowe. I tak na. zmianę co 
drugi dzień, tylko żeby pan nie pomylił! Wyszed
łem od doktora pełen zadowolenia i w pełni prze
konany, że teraz napewno wyzdrowieję.

30. X I. 19.. Sytuacja się pogorszyli. W  dalszym 
ciągu nic nie Jem, z biedą przyjmuję nawet same 
witaminy. Dawniej byłem wcale tęgim jegomo
ściem, a obecnie jestem podobny do szkieletu 
Natomiast jestem bardzo podniecony i coraz czę
ściej podśpiewuję sobie moją piosenkę „Witami
na”, ale na jakąś bardziej dziką meiodję, niż 
przedtem.

2. X II. 19.. Działaj rozbiłem kałamarz na głowie 
mojego kolegi, który przypadkowo utył słowa...
witamina.

8. X II. 19.. Do gamczka wlałem 2 rezerwowe 
flaszeezki syropu na kaszel, 3 flaszki kropli lauro
wych, do tego wszystkiego wsypałem pudełko 
fosforu Następnie wymieszałem zagotowałem 
na gazłe. Do gotującej cieczy wrzuciłem 3 pastyl
ki witamin B, 30 proszków witamin B I, 50 pa

tychczas nadeszłych wiadomości, niemniej, 
niż 20 samolotów bombowych zestrzelo
nych zostało przez myśliwców nocnych 
i przez artylerję przeciwlotniczą lotnictwa. 
Jak  wykazały natychmiastowo dochodzenia 
i lustracje na posizezególnych miejscach, 
gdzie samoloty brytyjskie spadły, chodzi tu 
o zniszczone nieprzyjacielskie bombowce, 
przeważnie wyposażone w cztery silniki, 
między niemi było 10 typu „Lancaster**, 
4 „Sterling", 4 „Halifas", 1 „Manchester 
i jeden dalszy samolot o typie nieatwier- 
dzonym. który wpadł do morza.

Tem samem stracili Anglicy znowu oko- 
ło 150 ludzi z personalu lotniczego, Tylko  
pewna część załóg mogła się uratować ze 
samolotów, spadających w płomieniach.

Największa część bombowców, które prze
darły się na obszar Wielkiego Berlina, zo
stała zniszczona.

*

Reuter komunikuje urzędowo: „Silna for
macja ciężkich bombowców brytyjskiego 
lotnictwa zaatakowała w nocy na ponie
działek Berlin. 22 bombowcejmginęły**.

fryce północnej również wczoraj odparła 
w walce ruchomej silne ataki nieprzyja
cielskiej piechoty i czołgów wśród bardzo 
wysokich strat przeciwnika. Zniszczono 
29 czołgów nieprzyjacielskich. — Formacjo 
lotnicwa wspierały walki obronne. Porą 
nocną bombardowano porty dowozowe w 
Cyrena jce.

Na terenie Tunisu krwawo odparto spo
radyczne ataki nieprzyjacielskie o lokal- 
nem znaczeniu. Lotnictwo zwalczała za dnia 
port w Bono, a nocą pewien konwój na 
pólnoo od Bougie. Uszkodzono przytem 
siedem wielkich nieprzyjacielskich statków 
transprtowych o łącznej pojemności 25.060 
ton. Dwa z pośród nich, o pojemności okrą
gło 10.000 ton, można uważać jako stracone.

We wczorajszych godzinach wieczoro
wych I nocnych lotnictwo brytyjskie pod
czas wojskowo bezskutecznych ataków na 
rejon północno-nlemiecki, oraz na stolicę 
Rzeszy poniosło ciężkie straty. Według na
deszłych dotychczas raportów, myśliwcy 
operujący nocą I artylerja przeciwlotnicza 
zestrzelili 25 samolotów nieprzyjacielskich, 
nrzoważnle czterontotorowych bombowców. 
Pozatem za dnia zniszczono nad wybrze
żem obsadzonych obszarów zachodnich 
cztery, a w rejonie morza Północnego trzy 
dalsze samoloty brytyjskie.

We wczorajszych godzinach wieczornych, 
oraz w dzisiejszych godzinach rannych 
znaczne siły naszego lotnictwa zaatakowały 
bombami burząceml I zapalająceml Lon
dyn, wywołując rozległe zniszczenia I po
żary, przedewszystklem w rejonie na za
chód od wielkiego łuku Tamizy. Sześć sa
molotów nie powróciło.

nej rady wojennej, w której reprezentowa
na byłaby nietylko Wielka Brytąnjo, Sta- 
ny Zjednoczone, ale też i Czung-King. Na
cisk, z jakim  się mówi na ton temat, weka- 
zujo na niechęć państw anglo-saskich do
puszczenia Rosji do głosu w radzie wojon-

Amerykański autor wojskowy Mae Wer- 
ner ostrzega opinię przed przecenianiem 
możliwości wojennych arm jl sowieckiej
i twierdzi, że nie wiadomo, czy Rosjanie 
będą mogli przesłać na front dootaiecano 
ilości węgla oraz czy nda im się nadal za
chować dostatecwiie silną armję pancerną.

stylek witaminy C i B razem. Mieszając i śpiewa
jąc wciąż przytem moją ulubioną piosenkę „ W i
tamina", czekałem, aż sśę to wszyslko porządnie 
zagotuje. Gdy zawrzało, otrzymałem ciecz dosyć 
gęstą, nieokreślonej barwy i o dziwnie nieprzy
jemnym zapachu, którą wlałem do termosu w ew 
lu utrzymania odpowiedniej temperatury. Hurra. 
Teraz idę do doktora. Do mojego kochanego 
doktorcla, zwolennika witamin. Gdy wpuścił » n‘e 
do środka i zobaczyłem Jego spokojną, pozornie 
miłą twarz, szlag mnie trafił! Rzuciłem »>? '' 
milczeniu na przyczynę (jak mi aię wydawatoi 
mego nieszczęścia, jednym zręcznym ruchem prze- 
chyliłem mu głowę wstecz I w jego jamę ustną 
wprowadziłem wylot mojego termosu, «> P[*y 
sprzyjającej okoliczności, że termos był odkorko. 
wamy, zmusiło doktora do połknięcia całej zawar. 
tości termosa. Nie musiał być to widocznie spe
cjalnie smakowity napój, skoro doktór strasznie 
Jęczał 1 krztusił się, podczas gdy j“ tańctyłem 
przed nim makabryczny taniec termosem" w 
tempie piosenki „Witamina". Wkońcu zabrałem 
tłę do następnego punktu programu: zacząłem 
demolować pokój. Doktór. korzy»t«J9c z chwili 
swobody, óopadł telefonu, wzywając pogotowie 
i pluton straży ogniowej, które natychmiast przy
były 1 bardzo zręcznie mnie unieszkodliwiły tak. 
że ledwo zdążyłem rozbić termos na głowie jedne
go z zanitarjuszy. Od tego czasu znajduję »:ę oią- 
gla pod opieką lekarską, a lekarze twierdzą, śe 
cierpię na kompleks witamin- Ala

Prawdziwy mężczyzna.
Chcąc być prawdziwym mężczyzną, nie wystar

czy mieć wysportowane mięśnie rąk i nóg, albo 
rozpływać się w mniej lub więcej szczerych kom

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 19 styesnia. Główna kwatera sił 

zbrojnych komunikuje:
We wschodniej TrypoHtamji w toku są 

ożywione walki. Nasze silne straże tylne 
walczą z wielkiemi nieprzyjacielsbiemi jed
nostkami. Unieruchomiono 20 nieprzyja
cielskich czołgów.

W Tunetanji odparto ataki nieprzyja
cielskie o znaczeniu lokalnem.

Włoskie i niemieckie formacje lotnicze 
kilkakrotnie atakowały porty, położone na 
wybrzeżu algierskiem, Dwa statki handlo
we o średnim tonażu zostały trafione i mo
żna uważać, że oba zatonęły. Niemieckie 
myśliwce zestrzeliły 2 samoloty.

Również z widocznym skutkiem zaata
kowany został punkt oparcia La Valetta 
przez nasze lotnictwo.

Rzadkości filatelistyczne.
Wiedeń, 19 stycznia. Z  okazji „Dnia 

znaczka pocztowego w r. 19434*, Jaki odbył 
się w „Domu Mody", wystawiono rzadkie 
okazy filatelistyczne, które zwróciły uwa. 
gę nietylko zbieraczy, ale również osób po
stronnych.

Dotyczyło to w szczególności działa 
znaczków pocztowych z podobiznami kom
pozytorów. Każdy z tych znaczków zamy
kał w sobie odcinek dramatycznych losów 
artysty i człowieka. Do najciekawszych 
z tej serii zalicza się znaczek z podobizną 
Teresy Carrene, trzeciej małżonki znanego 
kompozytora operowego Eugeniusza d*Al
berta. Kiedy w dniu 13 lipca 1917 r. Teresa 
Carrene zmarła w Nowym Jorku, na pod
stawi© uchwały rządu Wenezueli doczesno 
jej szczątki zostały przewiezione do Cara
cas, jej rodzinnego miasta. Dość znaczne 
koszta pogTzebn zostały pokryte przez wy
danie znaczka pocztowego z jej podobizną, 
wobec czego' — jeśli tak się można wyra
zić — Teresa Carrene sama pokryła koszta 
własnego pogrzebu. Najmłodszym z kom
pozytorów, któremu oddano cześć przez 
wydanie znaczka pocztowego, był Norweg 
Ryszard Nordraak, zmarły w 1866, autor 
norweskiego hymnu narodowego.

Najbardziej pożądany film.
Takim filmem może być ten. który zain

teresuje osoby o biegunowo odmiennych 
gustach. Problem trudny do rozwiązania, 
ale nie wykluczony.

Chodzi n. p. o to, aby cała rodzina, tak 
rodzice jak  i dzieci mogli razem iść go o- 
glądać i aby każdemu, z nich dał wrnl«ii- 
mum przyjemności i zainteresowania. Taki 
film do pewnego stopnia winien być zaba
wny, aby głowa rodziny, przyglądając, mu 
się, odczuła wypoczynek i zapomnienie o 
codziennych kłopotach.

Bohaterka filmowa obowiązkowo musi 
być ładna, by zainteresować i ojca i syna. 
Bohater filmowy musi oczarować mamę i 
córeczkę.

Rodzice na filmie, to rodzice pełni wyro
zumienia dla swych dzieci, w ten sposób 
stają się przykładem dla rodziców widzów. 
Bilety nie powinny być zbyt drogie, by nie 
wywołać niezadowolenia ze strony ojca.

Młodą panienkę zainteresuje film jeżeli 
posiada sceny wzruszające i sentymental
ne, wywołujące łezkę w oku.

Dla młodego chłopca przeznacza się sce
ny z bohaterskienii wyczynami; chłopiec 
przeżywa je głęboko z pragnieniem, by i oa 
w życiu miał sposobność przeżywania po
dobnych.

Przedstawione piękne widoki dają złu
dzenie przeżywania samemu jakiejś cieka
wej i dalekiej podróży.

Zakończenie musi byó szczęśliwe, oparte 
na zasadach moralności, tak. aby rodzica 
nie żałowali, fe przyszli » dziećmi.

Z. Sun.

plementach. Prawdziwy mężczyzna musi umieć 
znaleźć się w każdej sytuacji. Musi być uosobie
niem taktn towarzyskiego I społecznego. Nie spra
wia nigdy I nikomu cierpienia. Prawdziwy męż
czyzna unika starannie wszystkiego,-roby mogło 
wywołać zgrzyty lub zgorszenie między ludźmi.
* którymi musi .przebywać. Unika wszelkiego 
przymusu, zgryźliwości, urazy. Czy też podej
rzenia.

W  czasie prowadzenia rozmowy, nie lubi wy
suwać siebie na plan pierwszy i nigdy się nie na
przykrza. Nie słucha płotek ani oszczerstw. Jeżeli 
nie odważy się napiętnować zła 'otwarcie, to nie 
wspomina o niem wcale w formie aluzyj. W  dy
sputach nie jest małostkowy, nigdy nie broni się 
w sposób ostry i bolesny. Jeśli popadnie z kimś 
w sprzeczkę, to dyskutując stara się wejść w po
łożenie oponenta. Ma zbyt wiele zdrowego roz
sądku, ażeby aię czuł obrażony samem wyzwi- 
sklem, ma ważniejsze sprawy niż przypominanie 
obrazy, a doznane krzywdy i urazy zapomina. —  
Stara się aby wyświadczyć jaknajwięcej dobrych 
uczynków, choćby to byłv nawet drobiazgi. W y
świadczoną uprzejmość bagatelizuje i nigdy nie 
liczy na to, że ten, któremu się przysłużył, kie-* 
dyś mu się zrewanżuje. Wie, że człowiek jest 
istotą niedoskonałą, zna doskonale słabości inte
lektu ludzkiego, jego .pole działania i jego gra
nice.

Tak włęc, chcąc zasłużyć na miano prawdzi
wego mężczyzny, trzeba naprawdę dużej pracy 
nad sobą i ćwiczyć nietylko samo ciało, przez co
dzienną gimnastykę czy stałe uprawianie sportów, 
ale również hartować ducha, gdyż „nie szata zdo
bi człowieka, ani toż piękna postać, ale to co jest 
w m s  samych", .. ,

Hawi.
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KRONIKA Regulacja rzek okręgu Galicja.
Dziś: Mariusza i Marty 
Ju tro : Fabjana i Sab.
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Dziś obowiązuje zadem  
nienle od 0. 16.00 do 6.30

Zgłoszenie sprzętów 
laboratoryjnych ze szlachetnych

metali.
Kraków, 19 stycznia. Rozporządzeniem a dnia

5 stycznia br. (Uz. Roap. dla GG. Nr. 2), wyda
nym przez Urząd Gospodarowania Zlotem 1 Imie
ln i szlachetnemi metalami w Gen, Gub., nakłada 
się na osoby, posiadające własne lub do Innych 
osób należące sprzęty laboratoryjne a platyny, 
metali platynowych lub stopów metali, obowiązek 
zgłoszenia do dnia 1 marca 1943 r. Ilości tych 
sprzętów. Zgłoszenie zawlarające wagę I obecne 
zastosowanie sprzętu należy nadesłać do Urzędu 
Gospodarowania Zlotem I iunenit metalami szla
chetnemu

Za sprzęty laboratoryjne uważa się takie przy
rządy, które służą lub służyły do przeprowadza
nia badań chemicznych i fizycznych lub do in
nych celów. Należą więc do nich tygle z pokrywa 
mi, miseczki i elektrody, przyczem jest rzeczą o- 
bojętną, czy sprzęty te znajdują się w laborato 
rjum czy gdzieindziej.

Sprzęty do pomiaru temperatury nie tą w ro
zumieniu nowego rozporządzenia sprzętami labo
ratoryjnemu

Zbywanie podanego sprzętu laboriatorjnego mo
że nastąpić jedynie za zezwoleniem Urzędu Go
spodarowania Zlotem i innemi szlachetnemi meta
lami. Urząd ten może właścicielom polecić zbycie 
ich sprzętów laboratoryjnych wyznaczonym przez 
siebie osobom lub przedsiębiorstwom.

1.5 miljona złotych nagród 
na wyścigach we Lwowie.

Lwów, is stycznia. Podjęty w maju roku 1942 we 
Lwowie ruch wyścigowy przysnlósł wbrew eciekl- 
waniom doskonal, wyniki.

Od maja do końca togo roku Towgandaoiwiamo diwu- 
krotimio wyścigi konino, w których sim a roaadamyeh 
nagród i premlj dla hodowców wyniooto 1,442.530 
s-.tot.yoh. Pierwsze miejsce ł  najwięcej nagród wzięta 
atajnia Henryko Woźniakowskiego z Okręgu radom- 
Kiktogo.

NOWY D Z IE N N IK  ROZPORZĄDZEŃ. Nowy Dzień- 
n-k Rozporządzeń dla Gen. Gub. Nr. S z dnia 14 
ttyozunla br. zawiera następując zarządzeniu: dru
gie zarządzenie o odbudowie administracji oeinej 

Generalnem Gubernatorstwie: zarządzenie w spra
wie ogólnych obowiązków w rC-nlotwie; zarządzeni.

/  ar. « Urzędu Gospodarowanie zlotem i innemi stla- 
ebetnerai metalami w Generalnem Gubernatorstwie.

Lwów, 19 styczniu. Rzeki Okręgu Galicja wy
pływają z Karpat, Należą do nich Dniestr i wszyst
kie jego dopływy. Oczywiście nie cały Dniestr z 
dorzeczem znajduje się w Okręgu Galicja. Rzeki, 
których spadek jest dość znaczmy, mają to do sie
bie, że normalnie tw-orzą strumienie często nawet 
nieznaczne i dopiero w okresach deszczów zamie
niają się w wielkie, huczące zbiorniki wód, za
grażające nierzadko powodziami. Również rzeki 
Okręgu Galicja mają ten charakter, zwłaszcza że 
są one w znacznej części nieuregulowane.

Do takich niepozornych strumyków, które po
trafią jednak być bardzo groźne, należy rzeczka 
Wownia, dopływ Dniestru, przepływająca przez 
powiał stryjski. Jest to dopływ zazwyczaj bardzo 
skromny, niemniej na wiosnę ub. roku znalazły 
się pod jego wodami wielkie połacie ziemi ornej. 
Powódź ta skłoniła czynniki odpowiedzialne do 
utworzenia w Stryju Urzędu Wodnego, który przy 
pomocy planowej gospodarki wodnej ma za zada
nie rozszerzenie powierzchni ornej powiatu. Na- 
razie jest powiat stryjski dziedziną dodatkową, 
uregulowanie sieci wodnej przepływającej przez 
powiat wymaga bowiem lat

Jako akcję natychmiastową podjęto odwodnie

Obrady przemysłu obróbki 
drzewa.

Kraków, 19 ertycani*. Na zaproszenia Grupy Dospe- 
darczej przemysłu drzewnego I papierniczego odbyły 
się w Krakowie w potowi, grudnia po raz pierwszy 
obrady przemysłu obróbki drzewa, połwlęcona ra
cjonalizacji w zakratla surowców I sił pracowni, 
szych. Program taj racjonalizacji przewiduj, m. I. 
również całkowite wyłączenia z przemysłu tych 
przedsiębiorstw, któro prowadzono są w sposób nle- 
racjonalny

Jednym a ważniejseych pranśctów programm Jewt 
Kwadnicaiię produkcji mobil. Na terenie G«n. Gub. 
oezriolwau noleśy sakami wyrabiania mebli otyło- 
wych i zbybkomiyeb. W  przyszłości wotoo będzie 
wyrabiać jedynie meble do pnko-jów miewikaJtnyoh 
I •yplataych 1 zwykle mohlc kuohen-no i biurowo w 
określonych wymiarach. Wyrób wuzolkieh Innych 
meblt jest w ceiu wtoeecwędBMiuia drewna i sit robo
czych zoikozany.

Na posiedzeniu omówiono najwwhuie-joem zegwdn-te- 
nia bieżąco a zakresu prrcdeiębiorwtiw przemysło
wych, z (Imiedriny prawa podatkoweiro w prredwię- 
blorstwsch przemysłu drzewnego I sprawę zawodo
wego wyszikolemia 1 praesakolen-ia.

Kronika żałobna.
KrakĆw, 19 stycznia. W  ostatnich dniach amar-tt: 

Jasińska Marja, lat 79: Sura Wanda, kat 66: Or
łowska Zofja, lat 58, wdowa po urzędn ku; Rusi- 
nowska Barbara, lat 5, córkn krawca: Wielgus Sta
nisław, lat 89, robotnik; Iżycka Marta, Int 92, wdo
wa po maszyniście kolej.; z Arondarozyków Broni- 
sława Wątorek, Int 65: Antuni Jaworski, lat jfl, pra
cownik Ubcsp. Spot.; Błażej Ostrasz, lat 82, obywatel 
m. Krakowa: Zol ja Nemetz, enier. urzędniczka kolei; 
x Uiąrzwów Marja Drapa, żona urzędnika Urzędu 
Mieszkaniowego: Marjan Natanek, lat 36. pracownik * 1 2 *

nie terenów nizinnych pomiędzy rzeką Stryjem 1 
Wownią, co po przeprowadzeniu robót meljora- 
cyjnych obiecuje wielkie korzyści. Chodzi tu o 
obszar 4.000 ha, leżących w tej ch rili prawie tu- 
pełnie bezużytecznie, jakkolwiek gliniasta gleba 
mogłaby dać przy racjonalnej uprawie dobre 
plony.

W ciągu uh, rołiu -zrównano nieco koryto rze
ki, a główne zbiorniki dla wód powodziowych 
prawie zupełnie wykończono. Pozatem wybudo 
wano 18 rowów, zabezpieczających przed spły
wem wód powodziowych. W roku bieżącym mają 
być rozpoczęte roboty drenażowe. Już obecnie 
można rozpocząć wyoranie rowów. Nad rze
ką Stryjem rozpoczęto prace regulacyjne na 9-du 
odcinkach oraz budowę nowych walów.

Ważną dziedziną pracy Urzędu Wodnego stano
wi wydobywanie tłucznia ze Stryja. Stryj stano
wi bowiem, obok Dniestru, najobfitsze źródło te
go ważnego surowca przemysłu budowlanego.

Również przy regulacji rzeki świcy 1 jednego 
z jej dopływów przeprowadza się prace na więk
sze rozmiary. Przyczynią się one do usunięcia 
grożącego co rok niebezpieczeństwa powodzi, a 
równocześnie dadzą nowe tereny pod uprawę roli.

piekarni miejskiej.i a Dubreslewtezów Daniela Ta. 
lacko, lat 87: Janina Mltck, lat 40, dlugol. gardero
biana Teatru Miejskiego; a Krupów Znwrzykrajowa, 
la t 73; Tadeusz Zarzycki, lat 59, inżynier: Adam Sa
dowski, lat 67: Józef Dziubanowski, taż 83, emer. 
dyrektor Drukarni Związkowej: Tomasz Kolbsr, 
lat 59, mistrz stolarski; Rudolf Walz, lat 47, leżni- 
czy.

W IE L K I POŻAR W CZĘSTOCHOWIE. W  późnych
godzlnaoh wluozornyoh wybuchł onugdaj pożar na 
terento fabryki „Union Teztile" w Częstochowie. 
Ogień powstał wskutek zbytniego przegrzania pie
cyka, Zawezwana straż pożarna po 2-godzlunoj akcji 
pożar zlokalizowała. Straty wynoszą około 79.000 et.

ZGON NA SKUTEK ZAMARZNIĘCIA. Na nltoy 
Krakowskioj w Kielcach znaleziono swrlokl niezna
nego mężczyzny w wieku około 26 jat, lieho obra
nego. Oględziny lekarskie wykazały, że zgon nastą
pił na skutek zamarznięcia.

PODRZUCENIA NIEMOWLĄT. W  ostatnich eaa- 
sach zanotowano w Częstochowie szereg wypadków 
podrzuocmla niemowląt. OnegdaJ anuleilono wlsząoo 
na drzewie w parku dwie papierowo torby, a w nich 
niemowlęta płci męskiej I  żeńskiej. W tym samym 
czasie BnaJezlano na dworcu kilkudniowe maleństwo, 
które zostało podrzucone w papierowej teczce.
I  wreezcla ua przedmieściu Ostatni Grot znaleziono 
podrzutka pici męskiej, bea żadnego okrycia, leżą
cego na śniegu, kolo płotu. Dzieoko po pól godzinie 
zmarło.

PORADNIA PRZECIWGRUŹLICZA W  CZĘSTO- 
CHOWIE. Czretoobowska poradnia przeciwgruźlicza 
obchodzi w tym roku 15-lecic swego istnienia. O In
tensywnej działalności Poradni śwladceą najlepiej 
limby. Podęzns gdy w r«kn 19ł0 korzystało z porad 
9.904 osób, "to w roku ubiegłym oyfra ta podniosła 
sic na około 14.000 Wyłącznic w roku 1942 zanoto
wano ponad 1.500 wlewań dożylnych, blisko 1000 odra 
i  tą samą ilość rawtirzyków podskórnych. W  ringu 
nb, roku udzielono globalnie 14.000 porad, przyczem 
1,100 chorych pozostawało pod stalą opieką Poradni.

Czy pan o tam słyszał?
Podałem  panu śm iertelną  

trucim ę • ••
Wpływ autouitfMtJt.

(lt) W Portugalji zdarzył się ostatnio tragiczny 
wypadek. Miody lekarz imieniem Alvarez minia 
woli spowodował śmierć pewnego pacjenta, któ
rego chciat tylko przestraszyć. Pacjent swoimi 
machinacjami doprowadzi! przed lały ojca leka
rza do materjalnej ruiny, co słało się powodem 
tragicznej jego śmierci. Dr. Alvarez posUnowil 
obecnie zemścić się. Pacjentowi, który zachorował 
na lekką grypę, podnł zwykły proszek przeciwko 
przeziębieniom. Nnslępiłie, skoro pacjent już za
żył proszek, oświadczy! mu, że zemścił się na 
nim ta tragiczną śmiuć ojoą-

— Dałem panu właśnie śmiertelną truciznę —•* 
rzek! do pacjenta — czy pan nie czuje palenia 
w żołądku7 To Jest właśnie sprawiedliwa kara 
dla pana. Za pó! godziny będzie pan już mar
twym,

Powyżeie słowa wywarły straszny skutek. Cho
ry wijąc się w bólach rzuci! się na podłogę i pro
si! o odtrutkę, gdyż jak twierdził, trucizna pall 
mu wnętrzności. Lekarz jednak pozostawił pa
cjenta w tern mniemaniu, że zaży! truciznę 1 po
wrócił najspokojniej dq domu.

W godzinę później doniesiono lekarzowi, żo 
pacjent umarŁ •

Sroiłak nasenny dla nlobletklch Iliów.
(k) Wszyscy myśliwi, polująoy na swleraetą futer

kowe, zwracają baczną uwagę nu bo, aby jaz naj
mniej uszkadzać skóry swych ofiar. Oczywiście pi zy 
użyciu broni palnej Jeat Iwirilzo ciężko uniknąć uszko, 
deemla futra. Jeżeli chodzi o towiania niektórych 
ewieraąt futerkowych, to wlatkla usługi oddają 
wszelkiego rodzaju łapki. Srebrna lisy Jednak 
Instynktownie unikają tapek i bardzo rzadko zdarz* 
atę, aby łapaty alę na nie. W Norweg.lt wypróbo
wano obecnie nowy środek, który, snakomlte oddaje 
usługi przy łapaniu lisów. Sporządzono mianowicie 
specjalny preparat se świeżego mięsa I rybie-h Jelit, 
dodając do niego znaczuą Ilość proazku uaaeonego. 
Tego rodzaju mleaaaużnę rozrzucono w miejscach, 
gdzie lisy najczęściej przechodzą. Ponoć próby dały 
nadspodziewane wynikł.

Auto nnditolo sl« n* drzewu
Gt) W dolnej Sokeonjt w mlejeoowoścl Syke pr.«- 

jeAdiato eeoeą auto. Na ezoele po niewłaściwej •bro
d ę  stal wóz, załadowany długiem drzewem, przy- 
czesn nie był należycie oświetlony. PrzoleiddaJac* 
auto zderzyło ale z drzewem I to oetotratle przebito 
cala aulo na wylot. Jedyny paaałor dziwnym zbie
giem okoliczności! nlo doznał żadnych obrażeń.

C ląikb udania dla llrtanouy.
(k) Sobwtegorsbaufe, w powteole Oetoraode, ■Mesy 

do bardzo etakawycb miejscowości. Z pośród ano 
mieszkańców, aż 40 posiada nazwisko „Wodę". Z po
śród 40 „Wodę", 90 nosi imię Wilhelm, 10 zaśatyab 
20 Wilhelmów zajmuje elę rolnictwem. Można wlęe 
sobie wyobrazić, jak ciężkie zadanie ma do spełnle- 
aia lUtonosa, doręczający w tej miejscowości listy.

w  tej aamel miejscowości żyją ponadto 84 rodziny 
•  nazwisku Waldaiann, 30 rodsin •  nazwisku Blep. 
wlrth 1 wiole rodsin o nazwiakaoh Schreiber, fipill,
ner, Nlebua, Bodo 1 Dolenmann.

Kupno nlcruchontoicl
Kupie każda nieruchomość, dom. 
parcele, goapodaratwa, miejsco
wość obojętna. Skowroński, Kra
ków. Adolf Hitler-Plata 39 tel. 
158-68. 6843

Sprzedaż nieruchomości
Dom dwa pokoje, kuchnia, łazien
ka, ogródek. Bronowie®, sprzeda 
Biuro kupna 1 sprzedaży, Kraków. 
Floriańska 16, I.  p. 6619
Parcele budowlane, — morgowa 
70 000. —. 200-aąfcniowa 23.000.—, 
eprzeda „Lokata". Kraków, Łob
zowska 41 6726
Ziemie rożną 15 mórg pod Kra
kowem okazyjnie eprzeda „Loka
ta" Kraków. Łobzowska 4. 6728
Dom 5 ub., 835 sążni ogrodu przy 
łil Kobierzyńeloiej. sprzeda Biuro 
Pośrednictwa Kraków, Florjań. 
tka 16 4. I. p, 6587
Kubka. Sprzedaż-kupno will, do- 
jnów. parcel, przeprowadza Biuro 
_Unlveraai" Augustyńekiego Rab 
Sa. Telefon 196 740k
Za zezwoleniom Władz każdy mo
że kupić dom lub parcelę Porady
i  załatwienie formalnośri dokonuje 
łiażdcmu: B'H „Er-ka-es", Kra 
ków. Starowiślna Nr. 27, tel, 128-74 
Zablocie, dom murowany. 7 ubik.. 
Przy ulicy uzbrojonej zaprowadzo
ne światło, woda okazyjnie sprze
da B 'H ., Er-ka-ee" Kraków. Sta
rowiślna 27, teląfon 128 74. 1119k
Parcela bud. Osiedle O t. 360 m’ . 
uzbrojona, przy głównej ulicy, 
bardzo tanto: B^H „Er-ka-es". 
Kraków Starowiślna 27 te.! 138 74 
Wielka okazja! Willa pótkomfnrto. 
wa 7 pokojowa letniskowa miej
scowość Tonezynek przy alei bli. 
eko atacji: B'H „Er-k« ea" Kra
ków. Starówiślna 27. tel. 128-74. 
Połowa kamienicy komfortowej, 
nowej z ogrodem, do sprzedania 
Kraków Zwierzyniecka 8/1. 6820
Dom komfortowy nowy. 8 poko
jowy ładny ogród, do sprzedania. 
Kraków Zwierzyniecka 8't. 0827 
Kilka ladnyeh parcel w Wiellcice 
w ealołc ląb pojedyńozo, sprzeda 
Kraków. Zwierzyniecka 8/1. 6829
Hotel pensjonat 29 pokoi, komple
tnie urządzony 3 sklepy. 1000 sąt 
ogrodu okazyjnie sprzeda Sko. 
Wroński Kraków. Adolf Hltler- 
Plfir® 39. 691t
Zamianie wille. Krynlea. na dom 
Kraków (dopłacę). Skowroński. 
Krabów Adolf H itler Plalz 39 
Okazla. Dom drewniany 300 sąż 
sadu Swoszowice sprzeda Sko
wroński Kraków. Adolf Hitler. 
Platz 89 ąsiS
Okazla Parcele 160 sąż., Prądnik 
sprzeda Skowrońsk. Kraków 
Adolf Hlt'er Platz 39 6948
Parcela 1200 < ą ż . Bronowlce. ta
nio apr-eda Skowroński Kraków 
Adolf H l fe r  Plwia 39 ą«ig
Parcsla nzhroloną 140 sążni Pod 
rórae tanio sprzeda Skowroński. 
Kraków Adolf Hitler Platz 89
2 aarcale do 650 eażniz wvd’ lelo-
ne I zatwierdzone cena 70 tv«
Bnrzeda Er ka es" Kraków. Sta-
gowiśloa 27, tel. 128-41. 1131k

1/4 eaeśś wtuli eupes komfortowej. 
Osiedlu Ofloerelriim, apraede B'H. 
J5r-k«-es“ , Kraków. Starowiślna 27. tel. 128-41. n asf
1/2 kamienicy I  piętrowej w Wle- 
licaoe. okazyjnie sprzede B'H. ..Er. 
kaes". Kraków, Starowiślna 37. 
tedefon 128 41. llSSlk
Parcele pełne uzbrojenie, 967 eąź- 
nż». cena 110 tye. — 197 sążni’ , 
wydzielona, zatwierdzoną, cena 29 
tye.. eprzeda B/H. „Br-ba-es", Kra
ków. Starowiślna 27. tel. 128-41. 
Willą 111 piętrową, komfortową, 
kamienice I I  piętrową, z morgo
wym ogrodem, eprzeda B'H. „Er. 
kaes", Kraków. Starowiślną 27 
tel. 128-41. H35]c
Parcela uzbrojone, Miwierdzone, 
Osiedle Ofio.. I za Parkiem Kra
kowskim. bardzo ładnie położone, 
sprzeda Kraków, Zwierzyniecka 
8. m 1. 6819
Zakopane: Parcele od 500—3600 
m’ . uzbrojone, eprzeda Kraków 
Zwierzyniecka 8/1. 6822
Kamienice I I .  p. o 78 | 40 ub. 
przy śródmieściu. Kamienicę I. p.. 
nową komf., tanko eprzeda Kra
ków. Zwierzyniecka 8/1. 6823
Zakopana: Wille o 15 pok. na par. 
celt 1500 mł . tanie sprzeda Kra
ków. Zwidrzynleoka 8/1. 6824

Matrymonialną

_________ Różna

Zegarki bfśuterje Po’*« i Rt 
Chwilkowekl Kraków Sławków, 
oka 23 Wykonuje naprawy ze
garków 4336
„Maryla" Zakład repasscll pań- 
czech pod Arkadami, ul Krakow
ska 9. Podnoszenie oczek, dorabia, 
nie I dogrywanie stóp, cerowanie 
pończoch Szybko! Tanlol (loklnd 
nlel Marja Wójelklewinz. 9359# 
Prosie dzieci po Baltazarze Dzlę. 
r-iotowsklm o oaohiste zgłoszenie 
alt z dowodami rodoweml po spa
dek po Sp Józefie Ogończyku llzlę- 
riolowtklm w domn przy ni Giń 
wnet Nr 826 w Nowym Sączu 
Podania niemieckie polskie olsze 
Muro Kraków Szewska 94 4969
Dr M Drozd choroby kobiece I 
położnictwo Kraków a| Siaro 
wiślne 32 telefon 118 26 4615
Kie wypożyczy pianino kultural 
net osobie na opłata mleslecznąf 
Troekllwa ngileka zapewniona Ła. 
skawe zgl : Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 6155".

Który z kulturalnych penów, zan- 
dzony samotnością, zeebee poznać 
InMigentną. lat 45, milą, gospo
darną. dobrą, na posadzie panląt 

, D™ r.y"J.. Proazę kierować 
pod .872 Biuro Ggloescń Krajna 
Krakćw Adolf Hitler-Plato 46. 
Szatynka, 24. Polka, usposobienia 
łagodne I wesołe, wyższe studją. 
posada, z braku znajomości tą dro
gą azuka energicznego przystojne, 
go. wysokiego, kulturalnego pana 
na stanowisku wiek 30—45, bez 
oatogów cel matrym Oferty: Blu. 
ro Ogłoszeń Majewski. Kraków. 
PI. VVW Świętych 8. pod ..Nr 395" 
Dwla młode przystojne. ntewaJeżne 
zaatynkl żywy temperament wyż
sze atudjn pragną poznać kultu
ralnych panów na stanowiskach o 
^<><iobnych walorach Cel matrym 
Oferty: Biuro Ogłoszeń Majewski 
Kraków. PI. WW. Świętych 8, 
Pod „Nr. 462".
Panny ląit średnich, samodzielne, 
krawcowa | fachowa w handlu, po. 
siada lace po 10 066 z| poś'uhią 
Panów religijnych solidnych Rze. 
mieślrdcy handlowcy plerws-cń 

Reparowani wykluczeni Blu 
ro Ogłoszeń Kraków. 8leuna 12 
. . Uczci we". 6346
Urzędniczka wdowa tat 33 sym
patyczna posiadająca nlcruchn. 
mość | własne mieszkanie pozna 
kulturalnego aamotnpgo pena dn 
lat 40 w orin tnatrym Poważne 
zgłoszenia chętnie z Tarnowa lob 
Bochni nrne»e kierować do Oońea 
Krak Kraków Nr *209". 
Spńlnlrzkl do sklepu galanteryj
nego może być pamt z dzieckiem, 
nnszukiile wysoki przystojny bru 
net energiczny lat 37 separowa
ny. Cel m«trvm Szybkie zgi-wz : 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 6869".

Noclegi
Nocltnl: Kraków. Zielona 25/1. 
Noclegi; Kraków Lubicz I9'5 
Nacltnl: Kraków św Jana 30/4. 
Pokól tylko dla przejezdnych obok 
dwttrrai Kraków Kumlkł 8/7 
Noclanl — Śródmieście: Kraków. 
Asnyka 5 Kowalska 5647
Nocleąl ntekrepujace: _  Krakćw 
Wielopole IS'4 I p. front 5648 
Noclepi: Kraków Wielopoh, 5 3 
Noclegi przyjezdnym: Kraków. 
Wuulopole 24/4, I I  piętro. 5650 
Natleni: Kraków S/.dwska 7/7 
Nocltgl: Kraków Starowiślna 37'4 
Nocltnl: Kraków. Starowiślna 52/10 
Nocltgl: Kraków. Zamenhofa 918 
I p oficyny 5654
Noclegi niekrępujące. Kraków, 
Długa 26/3. 6512
Nocltnl >anie — śródmieście: Kra 
ków Ernpnlcza K '5 2907
Noclegi czyste: Kraków. Senacka 
9'10. przecznica Grodzkiej. 5856 
Natleni Kraków Szewska 771 
Noclegi: Kraków. Krupnicza 28/9. 
Noclegi; Kraków, Florjańśka 3/8. 
Noclegi inteHgenej-t: Kraków, B«- 
dziwltlowska 14/2. 6460

Nauka I w ychow nl*
Stenografia Hstownle nowoczesną
metoda Kraków. Grodzka 276.
Kursy Handlowe, ul. Podwale 52, 
przyjmują wpisy ne: Kursy Han
dlowe. Biurowe, Stenograf U i Ma
szyn. llOlik
Profesor naucza stenografii nie
mieckie). polskiej, księgowości. Je
żyka niemieckiego, ma-temstykl 
fizyki chem.1l nstnle I korespon
dencyjnie: Kraków Elriona 95'31. 
Ne odpowledi złożyć | zloty 5274 
Księgowości. bllamsowMiwstwa kurs 
30 godzin, praktycznie Indywi
dualnie uczy ęnawoa (amerykań
ska wioska przebitkowa ramowy 
pian kont): Kraków. Michałow
skiego 14/9. informacje ustne godz 
13—1# 5776

Dr. Bolesław Kwaśniewski, epeoja-
listo oborńb kobiecych ordynujs: 
Kraków ul Dietla 66. 5220
Plóre Pelikan i Inne reperuje fa
chowo warsztat reparacyjny: Z. 
Myelakowaki. Kraków. Szpitahis 9. 
Kostiumy, plaseoze wykonuje soli, 
dnie firma Gniadek. Kraków, Smo. 
Icńsk 17. 1 piętro. 5693
Kupon ubraniowy popielały, wy- 
mienie na motorek elektryczny, 
patefonowy ewentualnie dopłacę 
Kraków Dlnen 76 przed pot 5929 
Dr. med. Tadensz Rsdelbach ordy, 
nuje w chorobach kobiecych | po
łożnictwie: Kraków. Krowoderska 
Sla'6. telefon 231-97. 6099
Fotograficznych aparatów napra
wa. usuwanie siatek i polerown.mg 
obiektywów tylko n specjalisty 
mechanika: Kraków, ul. Grodzka 
3. w oodworcu. 6243
Kupuls I sDrzcdaJe garderobę mę. 
eką i damska, fntra, spody . fn- 
treane. kołnierze I Inne używane 
rzeczy Sklep. Kraków Karmelie. 
ka 98. 6376
Grafolnglnl poradzi we wszystkich 
sprawach życiowych: — Kraków, 
Dajwór 95/15. I I  piętro. 6478 
Znaczki wydania krakowskiego i 
tubedskilero kupujemy, ptocąo naj. 
wyższe ctmy. Poszukujemy równie* 
Plobleeytćw i Pocet lokalnych — 
„Ikaros" PI. WW Ssrięilych 11. 
Instalacls elektryeane. naprawa 
kuchenek, grzejników Itp. wyko- 
nule „Amnerlt" Kraków, Stradom 
16 (w po<jwareu). 6506
Kawę ziiarnlstą przyjmnje do pele, 
nla: Stanisław Werbel. Kraków 
Długa 53. sklep kolonjatny 85tó 
Autami wyładowanie wagonów 
oraz przewóz towarów, wszystkie 
kierunki, wykonuje Firma trans 
norlowa Kraków, ul. Moglleka 
49, m 7. ftfUlI
Podania — Prośby -  Tłumaczenia: 
Ttnmaez przysięgły Mgr J»n Woj. 
tyns Kraków Starowiślna 8 
Podania, prośby tłumaczenia — 
enrawy podatkowe I inne: Rtnro
Ltof™kłienKo7,t6w 58
di ,, 180’23 ««6k
Bielizna mceka » powl-monycb 
^ ' ‘tożjełów na miarę, wykonuje 
Wytwórnia Bielizny — Szcwmui 
Orłowską Kraków. Starowiślna 8. 
Podania) najtaniej tlnmaezy Ma
jewski Kraków pl WW Awfetyeh 8 
Farbiarala Fr Jogalla. Dietla 93 
Padania, tłumaczeńiet _  Kruków 
Baaztowa 10'l Ridtflk
Znaczki pocztowe opeejalnle wy 
ąokfl katalogowane płaci najlepiej 
Świat Filatelistyczny Kraków 
Florjańśka 8'18 oficyna od 3 tej 
do 7 mej «3« Ik
Psy do wychowu I fresory przyl 
mule — Kupno I sprzedaż oraz 
komis: Hodowla neów rasowych 
Kraków Traugutta 20/1 9405k
Obrazy stare enlazraone. bez pod 
plan malarstwo sagranlczne poi 
akie -  przynieść do fachowej hes- 
plstnri ocenv: Kraków Lobzow 
«ks 6 Salon Obrazów 454
Marta Filipczak Masłowska gra- 
fologlal nrzyltnuJe codzleń od
I I _16 Kraków Karmelicka 32 8
Plany rrannkl kopjnje orserys" 
wule szybko Elektryczna Knpjnw 
nla Planów Kraków. Starów śt- 
ua Nz. 19. 5800

Złote oraedmtoty pnerabta oaeu-
f e w K T K S  w c S ^ ‘ ? b7 Łce?

dworcu. -
Podania: Kraków Floriańska 55 
Grgfgleglni poradni we wszystkich 
•Prawach życiowych: Kraków ul 
Dtottoweu Nr. 73. w
Plśra. ołówki „Pelikan" i iM ,  ó ?  
Prawią _  kupuje: Skład ” p i ^
86%r9V<̂ . V  & ? kA4 *" -  K r»k*w ,U  
86/88 telefoo 212-04. 6420
Kr!:"!8 J ó d e lts .p-,a„k,'7  . P l0t,« *»- 6463

00- p n ” ,p' I '  powie chl- 
39/43°wk.ł i ' K r,k ,łw. Krakowska 
0J/43. wyjąwszy ozwartsk. niedziele

’ Zgloezenlei 
K r" kńw- -.Nr 3370"

K -ś iP i**?* “ePrewla fabryeanlet 
Kraków Dirtlowaka 48. Silifierttla 
Myszkowski 8371

PoswdaL Kraków, ul. 
Szlak 30'5. 6613
fto»l<wy. wuelkls rohacłwn za
rodki lepi specjalnym gesero nleu. 
ezksdiMjącym mebli, materiałów, 
meta,]j. Skutek gwarantowany. (>d- 
azozurasnle przeprowadza Zakład 
lilglw iy. Kraków. Szewek* 94. 
Taglnely Bąrhsra I Łeokadja Ba
ron. matka z córką Jadąo klaru- 
nek Kraków—Sambor, dnia 20 li
stopada Jakakolwiek wiadomość 
kierować Kraków.- Starowiślna 27.
Grafoiaglnl dorszM najteptoj kał-
domu. Prayjdi Jeśli maaz jakieś 
ktopoty — cnzlzleń 9—17, Kraków 
Rakowicka 6'13, parter. 
Pzychagrafolag Momott mistrz 
przepowiedni wydarzeń śyolowych. 
poradzi we wszelkich sprawach 
Przyjmuj* codziennie od 10—8 Pi
semnie es Muliczenlem podać dato 
urodzenia .1 pytania Areet Kra
ków. Adolf Httler-Plakz 46'S. TU. 
p. skryillka poczt. Nr. 474. 6628
Podczas działań woieetnych eggu- 
Młem oryginał świadectwa z ukoń. 
ożenią egwamlno msłttralnego han. 
dlówkl. Poeladam tylko taćwlad- 
cnecie o ukończeniu. Przy a Wam In 
sie o prace aaświsdezeali te nkt ea 
wystarczające. Proszę o zwrot za 
wynagrodzeniem Goniec Krak.. 
Kraków Nr 1015k".
Pies myśliwski, roaleaiooy dnia 
17. I. 1943 do odebrania Wiado. 
mość: Kraków Pl. WW Świętych 
1. Kasa Miejska nr. okienka T.

PO DZIĘKOWANIE.

NaJprww. Księdzu BItuto- 
w t Oind-owI JO. Cystersów 
w Seciyrzym ora* Wtslsb-
nemu Dućbowisńslwu. jak 
równisś Przotożoeym. Kol*, 
(om i  Kolidankcm laby 
Rolniczej. Ozlonkstm Zwiąj- 
ku Hodowców bydła • » .  
wenego polakiego, Przyja- 
ciotom I Znajomym serde
czne podzJekowtane ea oddą. 
ule ostatniej przysługi óp. 
Tadeuszowi Twsrdilckleigg. 
uleodżalow-soemu mętowi, 
tak proedoześule zgasłemu 
ekteda

tena. Synowie I Maiku.

rOOZIEKOWANIR.
Wszystkim, którzy w cięż
kich chwilach naszego emu. 
tiku nieśli pomoc I słowa »- 
fuchy w chorobie, a pótnJej 
weieU udziel w żałobnym 
obrzędzie naszego ukocha
nego brata śp. Ludwika 
Lisowskiego, etrż. malarza, 
składamy tą drogą i*  tzoze. 
rogo seroa „Bóg zapiać I"

RODZINA. SM1

Skradilene portfel wraz ę kwita
mi i gotówka w tramwaju Nr 8 
a godz. 17 30 dato 8. I br. Kwity 
t zdjęcia fotografiMne proste » 
toekaiwy ywrot pod ądresrmi 
Wożniak Kraków, ul. Bracka 
26. m. 10. 1130k
Znubloas Kennkarte Nr. 9188. wy. 
daną przez Gminę Glinik Usrjam- 
polaki na nazwisko Jagoda Marla. 
Zgubiono Karle rotpoanawozą na 
nazwisko Irooa Sttluwa, Kraków, 
Poselska 9 7. 8766
Zgubiona Karta roapoanawozą Nr,
1 182319 na nazwiska Krystyna 
Mrozowska. Kraków, ów. Tonią, 
sza 29. 6931
Skradzione nlecwntkl firmy Bengal 
I Lepu Vertretor. Ostrzega slą 
przed nadużyclikn. S96o
Zgubiona Kennbarts omowe o 
nuuke praktyki. Anewele I. H D.. 
kartę alarmową i książkę pracy 
na nazwisko Pachace Ludwik Pro
szę o zwrot łaskawie 5963
Zagubione dokumenty na etnejl 
Słomniki, t. J.i Ksnnkarto legi
tymacja urzędowa Żarz. Mlelsk. 
Kraków nrzennatka nocna, książka 
Uhezp Snol Znalasct uorasram o 
odesłanie tą wynagrodzeniem pod 
adreeem: Karkowska Władysława. 
Kraków ni Rękawka Ił .  m 1. 
Zgubione nortfel wras a doknmeg. 
taml dnie 7 I 1943: Kennkartę, 
Ausweie oraz kartę pracy'na ns- 
zwleko Lelmann Tsdeues Lasko
wy wiślane* |eet oroszony o zwrot 
lak naln’ edzel »i new-ną nagrodgi 
Kraków Woln bnriia«ka. Dworska 
Nr. ś. Lslmann Tudeuse. 5998

Zguby -  bradzieże
Dnia 18. I  1948 w godzinach wie- 
czornych zgubiono w tramwaju 
Nr. 3 brąttowy pólbuclk dzkwlacy, 
Uczciwego zna la we uprsaae ale o 
zwrot za wynagrodzeniem. Kra. 
ków Siemiradzkiego 1>'1O 6606
Czarny, sitowy * * r^ * w* L  ł w it' 
w<ar*oA<Ma »irwhio®<' »• 5 ’ -
1943 ns drodzs Zeblsrsśw-Kra  
ków za ras sa mostem kolejowym 
Znalezione przedmioty npraeza 
sie **to*l£ <1<> Cłortoi Kruk Kr» 
ków Nr I136k" za wyeohlm

.949 K e.nk.rte  
wydaną nrwz M»g'*frat m flzeze.
bnearyue w •leroniu 1912 na na
zwisko Kamilla Mujtrweks- XI37k

Norweg.lt
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Walna porady

<M <Jm1« 10 do 21 ątyczmla 1943:
APOLLO

•w. Tomaszu 11 — Telefon 111-20
WSZYSTKO NA MOJĄ KOMENDĘ
Mariannę Hoppe, Adele Sandrook.

W A N D A
0w. Gertrudy 5. — Telefon 173-05.

UWODZICIEL
8 .  A BolberllB, TŁeo Iztngen.

SZTUKA
•w. Jan a  6. — Telefon 163-20. 

JA TU RZĄDZĘ
Zhiarnlew Kakowiieókji, Ina Benita.

U C IEC H A
Starowiślna 16. — Telefon 125-16,

MIŁOtC I MATEMATYKA 
Jenny Jturo. Albert Mattemstock.

A T LA N TIC
Stradom 15. — Telefon 108-82.

MIŁOtC WSZYSTKO WYBACZA
Gustaw Enuth, Giaela Uhlem.

STELLA
Lubien 15. — Telefon 143-01.

Oruni tydzień.
CÓRKA POCZTMISTRZA

Heinrich Georire. Hildę Krahl.

Początki w dnie powszednie o godz. 
18.80 i 15.80. W niedziele 1 święta 
o godz. 11, 13.30 i 15.30. Kino 
..Apollo" i „Sztuka ponadto co

dziennie o godzinie 11.

Zgłaszając się ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

BIURO
INFORMACYJNE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) 60
Tarnów, Goethepl. 6 
Reichshof, M arktplatz 13 
Jarosław, Diefcziusstr. 6 
Przemyśl, Pworsfcidtr. 9.

Nowoczesne patefony
elektryczne poleca

Fa Ulandor u h . aarharskao
Skład rowerów I części.

Telefon 124-48,

U o r o i h a r z
który dnia 14. I. 1943 wziąt mi 
przdz pomyike (orebke z doknmen. 
tami. proszony jest o zwrot pod 
adresem wiadomym. W razie nie 
zwrócenia przykre koneekwoncje.

K U P U J E
O B R A Z Y

P Y W A Y Y
A Y T 1 K 1

S A L I I N  S Z T U K I

TADEUSZ WIERZEJSKI 
Kraków, — Stradomska L, 18.

Telefon 157-25.

PRZYJMĘ
fachowe tlle do kwiaciarni.

Zgłoszenia:
on lec Krak. Kraków, „Nr. 6791".

MEBLE
Kraków, Starowiślna 36.

KUPNO-SPRZED/łt
KRAKÓW, ul. Krakowska 5. 
Kupujemy wszelkie przedmioty 

codziennego użytku jak:
fura, lity. Mamy, garderoba, 
dywany. kilimy. kryaztały. 
porcelana, maszyny do pisania, 

fotoaparaty. 
PŁACIMY GOTÓWKĄ.

Stolarnia tea tru  przyjmie od za
raz m ajstra  etulnrekiiiesro, pilnego 
i eoergicanego na stanowisko kie- 
rowniewe. jeżyk niemiecki pożąda, 
ny. Zglo«/,eini.a przysyłać do tech
nicznego kierownika teatru. 1109k 
Potrzebna maszynistka niemieoko- 
ukraińsko-polska i chłopiec do po
syłek od zaraz. Zgłoszenia: K ra
ków. Starowiólnu 36, F-ma ,.Ko-Po“ 
Zocara przyjmie nieduża drukarnia 
w Krakowie. Zgłoszenia pod ,.905'' 
Biuro Ogłoszeń Krajna Kraków, 
Ado-lf Hliler-Platz 46. 10631
Chłopców i d»ieiwOzet« do fabry
ki skrzyń, przyjmę. Emilewicz. 
Kraków-Poidgórze. Śliska 8. 6727
Fryzjer meeki na  soboty, potrzeb 
n.v zaraz. Tomaszewski. Kraków. 
Prokoclfm. Krakowska 8. 6315
Służąca do wszystkiego z gotowa 
niem. potrzebna. Kraków, św. To. 
znasza 28/6, I. p. 6911
Sprzątaczka na kilka godzin dzień, 
nie do aprzątamia 1 uliTzymamia po. 
rzadkiu w miieszikiamdu poszukiwa
na. Zgłoszenia od 1—8. Kraków 
Zielona 17/5. 1123k
Sprzątaczka nu kilka godzin dzień- 
nie dio aprzątamia i utrzym ania 
porządku w mieszkaniu, poszuki
wana. Zgi. w środę 1 w piątek od 
2ló—4Vj. Kraków. Kalata 13.39. 
Buchaltara-bilamsiste z dłuższą 
praktyką i  debrą znajomością 
jeżyka niemieckiego w ałowie i 
piśmie, poszukuje od zaraz, nie
miecka fiirma budowlana w K ra
kowie. Oferty z własnoręcznie 
pleamym życiorysem, odpisami 
świadectw i referencjami, kiero
wać Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 
1110k".
Cholewkarzy i szewców przyjmio 
natychm iast na dobrych warun
kach Firm a Kurzydło. Sanok 
Duot muzyczny, żeński, albo mie
szamy, na akordeonach, albo a kor. 
drom i banjo, lub akordeom z 
skrzypcami, od zaraz poszukiwa
ny do niniejszej restauracji. Zgł 
kierować do Gońca Krak., Kra
ków. „Nr. 1094/k“ o ile możności 
z dołączeniem fotografji. 
Posługaczka po południu potrzebna. 
Zgłoszenia: Biuro Majewski, Kra
ków. Pi. T O . Świętych 8. 7U95k 
Potrzebny czeladnik i pomocnik 
krawiecki. Kraków, Kalwaryjska 
67, m. 3. 5948
Złotników przyjmio na dobrych 
warunkach pracownia Stanisława 
Sobika. Kraków, plac Wolnica 14, 
w podwórzu 6050
Potrzeba ucznia do nauki fryzjer
skiej zaraz. Kraków. Al. 29 Li
stopada 65a. Gorzkowski Kazi
mierz. ,  6059
Przyjme natychm iast ponad 60 
młodych sił pomocniczych od lait 
17-tu. męskich i żeńskich, do ro
bót rym arskich w moich warszta
tach pracujących wyłącznie dla 
wojska. W arunki pracy lekkie, lo. 
kał dobrze ogrzany, byt w T ar
nowie zabezpieczony. Zgłoszenia 
i omawianie warunków: Tarnów, 
ul. Narutowicza 22. w podwórzu, 
i. p. Jan  Łacina- 6062
Prasowaczki odzieży, zdolne, 
przyjmie pralnia Fr. Jogalła, 
Kraków, Dietla 93. 6648
Pralnia chemiczna przyjmie zdol
no prasowaczki odzieży. Płaca 
dobra od sztuki. Fr. Jogalła, K ra
ków Dietla 93 w podwórcu. 0649 
Wielka ra ź n ia  we Lwowie poszu
kuje od zaraz 1 buchaltera i 1 sta
tystyka. Zgłoszenia z odpisami 
świadectw i życiorysem do ,Bacu- 
t il“ Ind. u. Hamdeis-G. m. b. H. 
Zcntralbiiro Krnlkuu. Marknsgasse 
33. l076k
Poszukiwany pracz — praczki, 
kobiety do pomocy i obsługi ma
szyn. Zgłoszenia: Pralnia ..Słoń
ce", Kraków. Kościuszki 19. 1085k 
Potrzebna zaraz posługaczka do 
wszystkiego lubiąca dzieci. Kra
ków. Karm elicka 17/3. 6837
Służącą uczciwą, natychm iast — 
przyjme. Zgłoszenia: Salom Mód 
„Ligia". Kraków, Wielopole 14. 
Potrzebny mężczyzna (chłopiec) do 
rozwożenia towarów na* wózku ro
werowym Pożądana kaucja. Zgł. 
pisemne: Goniec Krak., Kraków 
..Nr. 6879".
Młodszego, dzielnego, energiczne, 
go inspektor* plantacji, fnożllwle 
z długoletnią pnktyką w przemy
śle cukrowniczym, takiego .aainego 
mechanika do wa.rsztaitów. jak 
również inspektora placu fabrycz
nego z. dobrymi znajomościami 
rolnictwa. poszukuje uallychmiast 
Cukrownia Wlostów. 1125fc
Poszukuje zaraz mechaników sa
mochodowych. ślusarzy, tokarzy, 
spawaczy. K urt Hoffmann, Opel 
W erkstadt. Krakam. Hansaslr. 
24/26. 6814

Posad poszukuj#
Apteczna siła techniczna, rutyno- 
waina samodzielna, poszukuje po. 
«adv. Oferty z pod aulom warun
ków kierować: Apteka Krakowiee 
B istr Galizien 999k
Ogrodnik. «7,kola ogrodnicza, dlu- 
iroletnla praktyka, kawaler, obej
mie posadę lub deputat włękazym 
m ajątku lub ogrodzie- handlowym, 
haftka we oferty  proszę « kierować 
Goniec Krak.. Nowy Sącz, pod 
Nr. 13. !Q87k
Stelmach poszukuje posady do ma
jątku  od zaraz lub od 1. IV. 1943. 
z rodzima do roboty. Jam Sagom. 
Wola Lib.. p. Żarnowiec. Kreia 
Miechów. 995k

Kupno
Kupuje wszystkie znaczki poczto
we Fliatelia. Kraków. Dtnga 14. 
Uwagal Sklep używanych rzeczy, 
Kraków nl. Krakowska 36 kupuje 
stale tylko pierwszorzędne rzeczy. 
Jak: ubrania, palta kostiumy -su
knie blplizne obuwie, futra, dy
wany kilimy, aparaty fotograficz
ne lornetki patafony, płyty, rów. 
nleż połamane, chodniki kołdry, 
koce, maszyny do pisania i szycia 
porcelanę kryształy 1 tp. rzeczy 
Plpciniy goiewka. ceny najwyższe 
Kupuia obrazy wybitnych mala
rzy Kraków. Grodzka 15. 5778
Pianistka kupi natychm iast pry
watnie pianino lub krótki forte
pian. Zgł.: Goniec Krak.. K ra‘ 
ków. „5965"
Nssesera podróżnago, ora® koca po. 
szokuje dla ltlłjenta D/H, „Er-ka. 
es", Kraków, Starowiślna 27, sklep, 
telefon 128-74. 1117k

Prześcieradła lub płótno tylko 
ImJarac. kuple. Kraków-Podgórze, 
Brodzińskiesro 3/12. 6784
Kupie dobry podroeaniitk aagiel. 
skiiego. Kraików. Jagiellońska 9/4. 
Obrazy Wojciecha Kossaka poszu- 
kilwaoe przez Komis. Kraków. Sta
rowiślna 18. 6287
Filatelistom uzupełnia, kupcom ko
misy, kupuje wszystko: ..Mundus", 
Kraków, Adolf HłtJw-Plate 37. 
Dywan lub kiilńtu 3X2 lub 4X3, 
śoienny i podłogowy, kupi Sro
czyński, Kraków. Stanowlślna 27 
11. u., m. 6, lei. 128-41. lllCk 
Apa raty fotograf korne maloobra-z- 
ktowe i inne, onaz aparat do toopjo. 
warnia. forma.t Lei-oa, kupi dla

1 k'1'ijeojfta D/H. „Er-tea-ee**, Kraków
Siarowiślna 27. sklep, lei. 128-74; 
Sanki dziecięce z opa-relem. dobry 
atąrn. kupi Srocayńfilkd, Kraków. 
Starrowiailma 27, II. p.. tel. 128-41. 
Lisa srebrnego, niebieskiicgo lub 
rudego, albo pelerynka poszukuje 
dllra klikiem to. D/H. „Er-ka-es", Kra
ków, Starowiślna 27, sklep. 1113k 
Obrazy, dyw any kilimy antyk i, 
meble, porcelana Kupno, sprze 
daź. oeema: Salon Obrazów 1 dzieł 
sztuki ..Antyki**, Kraków. S tra
dom 18 t-el. 140-83 691 ik
Zegar antyczny (nawet zepsutyf 
z muzyczka grającą melodje. albo 
z piekmein biciem, oraz obrazy 
kupie Zapłacą najlepiej! Zgłosić 
pocztówka: Partykowska. Kraków- 
Lagiewuiki. Ulanów 377.
Fortepian lab piianimo kupią 7,a 
raz. Zgł.: Gomiec Krak., Kraików, 
„Nr. 6839“ .
Kupie forteipiiara lub pŁamimo 
pierwszorzędnej miarki i ha rm om je 
pńamówike. większą, maazynę do 
szycia, kryta.. „Sin.gęna". Zgł. z o- 
pisom i cepą kierować Goniec 
Krak., K ro ić  w. ..Nr. 6846“. 
Kupujemy gotówkowo: ubrania, 
płaszcze, kfiiliimy bieMomą pościelo
wa. koee, zegary, lepsze aparaty  
fatogra-fiezjńe. lormekii i inne war. 
tofaiow? rzeczy: Kraików, św. 
Krzyża 7. 68.56
Wszstko porządnie . przyjmujemy 
do komisowej epraedeufcy. Dora 
Handlowo-Komioowy. Kraików,, pi 
Szpii-ialm.a 11. 6861
Kupie Filmy, Papiery i imne a r 
tykuły folografitozrae. Zgłoszenia: 
Sekułowie® Zygmunt (Junior), 
Gorlice, pi. Polna. 1126k
Pierwszorzędnych, treaowamych, 
silimy oh psów do stróżowania. po- 
fwsulknje celem Kupna Cukrównda 
Włostów. 1127k
Futro daiutfkie (perskie lub po
dobne). po-sznkiiwiame w celu kupna 
lub z-am-iamy. Kraików,' Syrokomli 
23. m. 8. 6790
Dywanów perskich poszukuje — 
płace najwyższy ceny: J. Brać bel. 
Salon Dywanów. Kraków. Florjart 
fika 8. 561 Ok
GotówkaI Kupuje używane rzeczy, 
garderobę: Kraków.^ Grodzka 47, 
sklep.
Garderobę damska, męską j dzle- 
oiecą. pościel, biolizme, buty i in
no używane rzeczy kupuje i pła
ci gotówka koncefijoipowamy sklep. 
Kraków. Karmelicka 28. 9401 k
Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży. oraz, kupuje obrrffy, perskie 
dywany makaty, świeczniki mo
siężne. antyczne meble itp. dzie
ła sztuki, porcelanę, oraz całe 
zbiory: ..Der Deutsche Kunstla- 
den“ . Krakau. Hauptsfraese (Sław
kowska) 10. tel. 186-87. 9«48k
Na prąd zmiemny trójfazowy po
szukujemy celem kupn<a: 1 elektro- 
motor 100 PS. 750 obr., 2 eleJctro- 
moffory (rd) 40 PS, 1006. wzgl. 
1.450 obr.. i  elektrcm otor (rd) 43 
PS. 1.456 obr.. 1 e-lckifromotor 25 
PS. 1.450 obr., nnstcpmie: 2 trans, 
foi-matory 106 K VA. 5666'220'386,
2 transform. 66 K VA 5600/226/380.
2 transform . 25/50 K VA, 500'226/380,’ 
160 m kablu gumow. 4X35 gum. 
W yczerpujące ofenty z podaniem 
miejsca do Gońca Kraik., Kraków 
„Nr. 1077k“.
Ubrania, oraz oddzielnie ipodnie 
1 m arynarki auknie, płaszcze zi
mowe mcakle 1 damskie, kupuje 
za gotówkę: Skup i sprzedał uży- 
wanel odzieży. Kraków. Plac Do
minikański 1. 2529
Kj>ncss|anonany sklep kupna 1 
sprzedaży używanej garderoby, 
oraz bielim y: Kraków, ul. Piera- 
ekiego 4. 3079
Pianino lub fortapian. kuple, pla
ce 'najw yższe ceny. Zgłoszenia: 
Kwiatkowski. Kraków, ul. Szpital
na 20. 5(130
Książki wartościowe, herbarze, en- 
cyklopodje kupuje płacąc najlep
sze ceny: Antykwnrjat Adam — 
Kraków, Szpitalna 16. 5568
Książki wartościowe wszelkich za
kresów knpuie. płacąc dobrze: 
A ntykw ariat Adam Kraków. Szpl. 
talna 5. 5569
Za aotówke kupuje ubrania, ma
rynarki. spodnie, wszelką gardero. 
be. oraz inne rzeczy: Kraków, Sta
rowiślna 80. sklep. 5682
Pianino lub krótki fortepian, ku
pie zaraz, dobrze zapłacą.. Kraków 
Starowiśln.a 12/5. 5885
Fortepian krótki lub pianino, ku
pie prywatnie Zgł.: Goniec Krak. 
Kraków. ..Nr. 5886".
Obrazy. Kupno — sprzedaż, faeho. 
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob
zowska 6. Salon obrazów. 5992 
Wszelką garderobę, bieliznę uży
wana kupie. Kraków. Dietla 18. 
ra. 17. prawa oficyna. 5994
Maszyno do szycia i spód kupie- 
Zgł.: Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 
6009“
Potrzebujemy do natychmiastowej 
sprzedaży maszyn do szycia j pi
sanina futer męskich i damskich, 
ubrań, palt, dywanów, kilimów 
itd. Komie Grodzka 59 . 6291
Kupimy: futra meekie. damskie, 
wszelka garderobę, bieliznę, kili
my dywany, kryształy, fotoapara
ty. patefony chodniki kokosowe 
i inne. Dora Komisowy. Kraków. 
Adolf H itler-Platz 12 w podworen. 
Pierścionek brylantowy, kupie. — 
Pracownia złotniezosrebm ieza, 
Kraków. Plac Wolnica 14 w po
dwórcu. 6117
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzeeki. Kraków. Wiślna 9. 
Futer, lisów, błamów, kilimów, 
dywanów. wszelkiej garderoby 
meskiej. damskiej, patefonów fo
toaparatów. maszyn pisarskich,
poszukujemy. Płacimy z-aliczki __
Sprzedaiemy szybko. Komis, Kra
ków Adolf H itler-Platz 12 w po
dwórcu. 6118
Meble różne, kompletne sypialnie, 
ladalnie. gabinety gotówkowo ku. 
nu jemy: Hala Meblowa. Kraków, 
Grodztka 59. Krakowska 26 (wej
ście z bramy). 6480

Solidnie Morzystnio sprzedasz i ku
pisz przez Komis — Kraików — 
Grodzka 59. 6151
Obrączki, pierścionki, łańcuszki 
złote kupie. Kraków, Plac Wolni- 
ca 14 w podwórzu, pracownia. 
Komis, Grodzka 59, ułatwia szyb
ka sprzedaż futra perskiego, lisa 
srebrnego i niebieskiego, aparatu 
foto, ubrań, palt, dywanów, obra
zów, zegarków. Kraków. Grodz, 
kia 59. 6020
Akordeony, gramofony, mandoliny 
i skrzypce kupuje. Płace najwyż
sze ceny. Zgłoszenia: Kwiatkowski. 
Kraków. Szpitailna 26. 6573
Kupuje używane maszynki do 
mięsa Szlif ierni-a, Kraków, Die. 
tlowska 46. Myszkowski. 6633 
Najwyższą cene osiągnąć można 
za fu tro .. lisa, ubranie, płaszcz, 
patefon dywan, kryształy, bieli
znę spodnie w Komisie Kraków, 
Grodzka 59 , 6300
Kupuje obrazy znanych artystów 
Polskach, płace fioJiidnie: Salon 
Sztuki. Wawrzeeki, Kraków, Wi- 
śhna 9. 6674
Wyżymaczkę w bardzo dobrym 
stanie, kupie zaraz. Zgł.; Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 6778". 
Obrazy antyki dywany, kupno — 
sprzedaż ocena: ..Pbryne" Kra
ków Sławkowska 6 9390k
Najwyższe ceny za pierwszorzędne 
ubrania palta, obuwie, kostjnmy. 
suknie, bieliznę i wszelkie inne 
rzeczy osiągniesz tylko w sklepie 
Kraków, ul. Krakowska 36. 5039

Sprzedał

Maszynę do szycia, pierściemiową, 
fiamito sprzedam. Kraków, Bożego 
Ciała 31/7. 6891
Maszynę do eayoiiia, sprzedam. 
Kraków. Lelewela 9/2. 6892
Biżuterja, ooadoby. wyroby srebr
ne. 'zegarki diainaiKjkr i męskie w 
wielkim wyborze stale na składzie: 
Kraków’. Krokowska 1. Arkady. 
Patefon elebtr. szafkowy, wzmac
niacz.. głośnik. '  sprrzed am. Kraków. 
Długa 32/8. 6880
Spód ładiny, beżowy, futro męskie, 
kołnierz wydra, spód piżmaki, 
sprzedam. Kraków. Dietla 83/7, 
Kapce bu»ty myśMwsfcnie nowe, 
spnzikiam. Kraików. Retoryka 17, 
parter, prawo, miedzy godz. 1—3. 
Kupon bielski na męski płaszcz 
zdraoiwy. apirzedaim. Kraków, Kole- 
Ick 7/26. 6803
Futro perskie do sprzedania. Kra
ków, Gno«lo?ka 32. dinognieriw. 6799 
Futro mes-kie. rttinn pierwszorzęd
ny. ko ł wietrz wydra kanadyjska, 
»j>ód nutnietty. opraddam. Kra- 
ków-Dębniki, ul. Skwerowa 30/2. 
„Singera" kirawiecką lub damską, 
krylą, ładną maszynę, sprzedam. 
Kraików. Lcg.jonów 14/8. . 6903
Szafa 4 dz>ielina. tapc.zan. 4 fotele, 
lampa kiryhztalowa, lustro, otoma
na, kiiilimy. -stół stołki, płaszcz 
damski, zdunowy, budy męskie Nr. 
42. 40. sprzedam. Kraików, Lubo- 
miirfikiego 23/2. 6887
Jesionko brąz., męską, na średnią 
figurę w dobrym stawie i 2 wia
trówki. Oikaizyjnie sprzedam. Zgł.: 
Goniec Krak.. . Kraków, ..Nr. 
l i m " .
Kostium damski, granat., oaitkicm 
nowy, fosoba średnia) i lisa  rudego 
sprzedam. Kraków, Zwierzyniecka 
10. T. piętro, m. 23.
Kapce zakoniiańskio, czarne Nr 39 
orarz białe, tanio sprzedam. Wia
domość: Kraków, ul. Kordeckiego 
10. m. 23. 6918
Futro męskie, czarne, na niiskicgo 
i błam (bairainy strzyżone) bardizo 
tanio sprzedam. Kraków, Pądzl- 
ehów 21/2
Patefon wąiRmkotry, dwuaprężyno- 
wv. onaiz płvty. fipraednm. Kra
ków. Długa 32/8. 6881
Sweter damskiL nowy, płaazoz mę
ski. lodenówy. używany, sprzedam. 
Kraków. Kapucyńska 5/6 . 6886
Maszynę pisarską U®derwool‘a, 
prawic nową, sprzedam. Kraków. 
Długa 32'8. G882
Tissot kieszonkowy, ztaty. plaski 
piękny model, maszynkę elektrycz
na. dwuploinlenną ..Gródek" przed
wojenną. krytą. 120 V. kuehęnkt 
żelazne oszezędnoAcdowo na wćgiel 
sprzeda okazyjnie Skład lamp, 
Kraków. Krakowska 35. 6828
Maszyną do ożycia, ładną, dosko
nalą. buty z choJewamii, silne, ta 
nio sprzedam. Kraików, ul. Emaus 
47, Biała willa nad Rudawą. 6830 
Do sprzedamla biała 6-cio miefiią- 
cz-.ua fturaka. czyntej ra«y Foyter- 
rierów. ładna, czysta. Wiadomość: 
Kraków. Arjańska 3 ą l .  6833 
Do sprsed-ainiA płaszcz damski, plu
szowy. popielaty w dobrym stanie. 
Wiadomość: Kraków. A rjańska
3a. m. 1. 6836
Sprzedajeniy tanio, używaną gar
derobę. biel toną pościelową, kili
my. koce, firanki, kapy pluszowe
i inne warloścdowe rzeczy: Sklep, 
Kraków, św. Krzyża 7. 6854
Wózek roweno-wy. na  trzech kół
kach. oprzedam. ZgoszJ: Goniec 
Krak.. Kraków, ..Nr. 6862".
Futro męskiie. czarne, na kangu
ra cii. marongo na nuitirlottach, fu 
tro  czarne na tchórzach, wszyst
kie futra średniej m iary męskie. 
Fwl.ro damskie, ewunne żrebetf, 

urtka źrebce, brązowa, damska. 
'/airekaw’ęk Kealskdnowy i perski, 
sprzeda okazyjnie Sklep. Kraków 
Krakowska 36. 6864
Futro perskie średniej miary, 
płaszcz skórz-nny, damski na fu
trze. kurtka skórzana męska, 
płaszcz skórzany, meeki. rogi je
lenie. patefon „Pałllairds". oka. 
zyjnie sprzeda Sklep. Kraków, 
Krakowfika 36. 6878
Nakrycia ątołowe. srebrne, plate
rowe. a 1 pak a. sprzeda Komis. 
Kraków. SzpPtalna 11. 6877
Sprzedam lub wymienię Filmy. 
Papiery i chem ikalia fotograficz
ne. Zgłoszenia: Smiatała Z<lzisław 
w Bieczu. 1128k
Filateliści! którzy jeszcze nie ma 
cie Cennika-Katalogu 1943 znacz
ków polskich oraz Gubernator
stwa z artystycznymi fototablica- 
ml znaczków — nie czekajcie na 
wyczerpanie nakładu!! Dotychczas 
sprzedaliśmy 2090 egzemplarzy. 
Przekazem zł. 12.-— za zalicze
niem zł. 14.— Dołączamy ua żą
danie bezpłatny komplet innych 
cenników Kupujemy stale wszel
kie znaczki pocztowe. Polski Dom 
Filatelistyczny Warszwa. Mar
szałkowska 116. 639k
Obrazy, dywany, kilimy, antyki, 
meble porcelana. Sprzedaż, ku
pno ocena: Salon Bbrazów i dzieł 
sztuki ..Antyki". Kraków. S tra 
dom 18. bel 140-83. 8912k

I Sinaera Tnaszyaą kZTML plerwszo-
j rzędną, sprroeidAiL Knalców, Ko

ściuszki 6U6. 6893
Tapczan nowoczesny jedno i dwu-

I osobowy sprzedam. Kraków, 
j Ueistdsa 8/4 778k

Maszyna do uisania. prawie nowa 
do sprzedania . Oglądać: Kraków, 
Podwale 52/4. godz. 10 — 13 i 16— 17. 
Płyty, patefony. igły najkorzyst
niej kupisz: Firińa .sKontakt*’. 
Kraków S tradom  18. 6980k
Sypialnie, jadalnie stołki, szafy 
kombinowane i inne nowe meble 
do sprzedania Kraków Starowi
ślna 44 9035k
Meble auebeuue pokuj iwe biuru 
we poleca Magazyn, Krauow Sta 
row iślna 79 Ceny przystępne 
Tapczany, gabinety, pokoje kom
binowane. jadalnie, sypialnie- t 
inne meble poleca Wytwórnia Me. 
bli Kraków Meiselsa 4 903Uk
Szewskie przybory: W. Cebula, 
Kroków. Starowiślna 50. 9040k
Obrazy, dywany meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: „Są. 
len" Kraków Floriańska 8. —
J Bracbel 9387k
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzeeki. Kraków. Wiślna 
9. Sprzedaż ocena, kupno. 9395k 
M łyńskie maszvny motury gazuw® 
wszelkie przybory Itp Plany bu
dowa. remonty: Zakład budowy 
młynów Kraków Mazowiecka 35, 
tel 102-44 2530
Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety i inne nowoczesne meble 
poleca Ju ljan ' Pyka — Wytwórnia 
Mebli. Kraków. Starowiślna 35. 
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy. Kraków. Plao Domini
kański 4. 4584
S ina tra  maszynę krytą, prawie 
nowa — łub z pudełkiem tańszą, 
gprzedam. Kraków. Osiedle. Kie
lecka 30/4 I. d. 5424
Pianina, fortepiany ceny okazyj
ne poleca Światek. Kraków, sta 
rowiślna 12. 5574
Patefony walizkowe dwusprężyno- 
we, póUzafkowy. płyty, sprzedam; 
używane połamane płyty kupuje 
stale. Kraków. Dwernickiego 7. _  
Jednasiński. 5620
Młyńskie maszyny całkowite u- 
rzadzęnia młynów, oraz turbiny 
wo<ine wykonuje Molit-or. Fabryka 
Maszyn Młyńskich. Kra.ków, ul. 
św. W awrzyńca 26. tel. 131-18. 
Obrazy — sprzedaż .kupno, faeho. 
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob
zowska 6. SaJotn obrazów s 5991 
Maszynę krytą, szycia sprzedam. 
Kraków, św Jana  3/8, III . p. 
Pianina, fortepiany, ceny okazyj
ne. spn«*da Kwiatkowski. Kraków 
Szpitalna 20/22. 6147
Komis. Grodzka 59 poleca tanio: 
futro kryte, lisy kryształy, apa
raty  fotogr.. ubrania, płaszcze, 
obrazy, dywany Kraków. Grodz
ka 59. 6152
Kwestia zaufania jest sprzedaż i 
kupno lisa, fu tra  breitschwanz, 
pelerynki w Komisie, Kraków, 
Grodzka 59. 6153
Komis. Grodzka 59, poleca tanio: 
futro sealftkinowe lisa srebrnego 
i krzyżaka ubranie, płaszcz, ze
garek. błelizne. maszynę do pi
sania. Kraków. Grodzka 59 6292
Okazyjnie sprzedamy pelerynką 
z niebieskiego i srebrnego lisa, 
źrebce i futro perskie: Komis, 
Kraków. Grodzka 59. • 6273
Masarzel Szybkobieżna maszynka 
do mięsa nr. 32. na motorowy po
pęd do sprzedania: Szlif i era i a 
Nożownicza Myszkowski Kraków 
Dietla 46 6275
Komis, Grodzka 59, cieszy sję ogól
nym zaufaniem, korzystnie moż. 
na nabyć źrebce, fu tra męskie, 
kostjumy kryte futra, pelerynką 
z niebieskiego lisa i z kamezątki. 
Kraków Grodzka 59 6308
Kostium damski, letni, .czarny 
kupon na płaszcz lub kostjura 
(brąz), sukno n« płaszcz lub kurt, 
ką męską, flanela na pijomą, ku
pom ua garn itu r męski, sprzedam. 
Kraków. Bafotrego 10/4. G71J
Futro karakułowe, duże, łatki ka
rakułowe. błam piżmako-wy. sprze. 
dam. Kraków. Blleh 3 12. 6616
Futro czarne źrebce z popielico
wym kołnierzem, błam homiki, — 
płaszcz damski g ranat na kangu
rach sprzedam. Kraków Mikołaj
ska 3 '8. 6576
Malczewskiego. Pochwa 1«kiego, Fi
lipkiewicza obrazy, sprzedam n- 
ma torowi Kraków Rjiera i rudzkie
go 17 1. • 6608
Fortepian zagraniczny. krótki, 
czarny, pancerny, krtyżowy. pięk. 
nv tom. sprzedam. Kraków. Sie
miradzkiego 17/1. 6609
Maszyny j przybory biurowe. 
Sprzedaż — KupnoA Agentura Han. 
dlowa Gołębiowski-Rafaiski. K ra
ków. św. Marka 27. tel.226-45. 6627 
Maszyny do pisania, kasy kon
trolne ogniotrwałe, sprzedaż, wy
m ianą kujmo. Jn ljusz  Heeker. 
Kraków Limanowskiego 52. 6647 
G arnitur klubowy: kanapa, 2 fo
tele skórą kryte, sprzedam. Kra
ków. Grodzika 29. tapicer Zaik. 6650 
Kapce zakopiańskie. sprzedam. 
Kraków. Powiśle 12/23. oficyny- 
Obrazy wybHmych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsza 
ceny: Wawrzeeki. Kraków. Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 6675 
Aparat elektr. do masażu, kom
plet. sprzeda — Kraków, Długa 
28 9. 11. P . oftc. 6712
G arnitur wizytowy, męski, ko- 
stjurn damski, granat (ang-). ma
teriał na trenezj sprzedam. Kra
ków. Długa 28 9. 11. p.. ofic. 
Sprzedam buty oficerskie, dam 
akie. nowe. nr. 36. kapą na łóż
ka. firanki (kompł^L bielizna 
męska sweter męski, nowy (golf) 
płaszcz damski z kołnierzem, kurt, 
ka damska (źrebce). Kraków. 
Długa 28 9 ofic., TI. p 6714
Futro damskie, aportowe, futro 
meskie kołnierz wydra, kupon 
na płaszcz czarny z dodatkami, 
sprzeda Kraków. Kochanowskie
go 2/2. 6744
Wanna emaliowana, biała do ła
zienki i urządzenie sklejmwe. 
sprzedam- K raków . D ietla 93 5 
Kapce męskie 43 ze sukna, włócz
ka granatowa wiatrówka męska, 
używana, buciki całe damskie, 
sportowe. 37, pe.leryna damska, 
do sprzedania. Kraków, Dietla 
93. m. 5. 6752
Palto meskie na wysokiego w do
brym stan ie  i suknię wełnianą, 
sprzedam. Kraków Długa 32/15, 
I. p.. ofic. 6774
Sypialnie jadalnie, pokoje kombi- 
nowa&e różną meble pojedyńcze. 
używane sprzedają n a la  Meblowa. 
Kraków Grodzka 59 i Krakowska 
26 (weiście z bramy). 6479

300 Zł. nagrodu
za zwrot tecziki. zgubionej 8 stycz
nia w tram waju Nr 3 na ul. Dłu
giej. w której znajdowany aic P®* 
piery firmowe, warsztatowe, świa
dectwo egzaminu mistirzowskiego. 
zezwolenie na kształcenie uczni, 
5 kart pracy na nazwiska: Su
choń danina, Kasprzyk Władysław, 
Szpani«ik Ireneusz. Szwed Edward. 
Kapka Władysław. Znal-aizoe -Upra
sza o zwrot ?x>zowski Leonard, 

Kraków. J. Tarnowskiego 5.

Kto wwox'Ci7 forfeuicn
lub pianino, dobrze zapłacę — 

gwarancja.
KRAKÓW, ulica Szpitalna 7.

Owocarnia. 6821

S  K  2E R  ■> flfc F*
2 wózki ręczne dwukołowe, Jeden 
może być jako przyczepka do a u tą  
nośność 100 kg., resorowane na 
dobrych gumach, kompletny, dru
gi resorowany na motocyklowych 
kółkach, dobre ogumiienie, lekka, 
ładnie odrobiony, nośność 200 kg.

KRAKÓW. Zabłocle 5. 6838

Poszukuje sio oo Kupn i
aparatów do tuszenia — Sie
mensa. lub imńei zwn-aroicznej 

marki.
Sklep Komisowy 

KRAKÓW, ul. Starowiślna 1B.

Najtańsza wyroby koszykarskie, 
ozdobne oraz meble — Krnsow, 
Miodowa 17. ..E zport"  H"'" k
Meble: sypialnie jadalnie o.Hfe 
kombinowana oraz trójdzielna 
sprzeda Stolarnia. Kroków. Staro
wiślna 85. w sieni na prawo lnie 
sklepi. MO34k
Kapce zakopiańskie na skórze 
ta.nio sprzedam. Kraków, Zwier/y- 
niecka 21. restauracja. 7"«k
Abażury: Wytw. „Fok". Kraków 
Sta\vkowska 30. HSH»
Dostarcza fryzjerom wysokie! :,a- 
kości skoncentrowany płyn do 
trwalej omdulaeji „Ondine" I pre
parat pratełuszczony w proszku 
„Spireal" do trwalej ondulacji: 
W ytwórnia Ozekay. W ars/nwa, 
Saska 74. nsok
Hurtownia maitcrjalów piśmien
nych i biurowych. papieru l 
Przyborów szkolnych Wysyłka na 
prowincje za zaliczeniem Abiew- 
ski, Loeffler i Ska, Warszawa. 
PI. Napoleona 5/4. telefon 2.'lń "9. 
Maszyn* do szycia tanio s/rzeil.nn 
Kraków. Krowoderska Ś5/2. 4442'
Sprzedaje różne meble, szafy loz- 
ka, siatki, poduszki stołki, sto1” 
Kraków. Krakowska 85. <578
Przed inwentura tania wysprzedat 
wszelkich używanych rzeczy. if,k: 
ubrania, palta damskie, meakie su
knie. obuwie, bieliznu pościelowa, 
obolowa, fu tra  damskie, męskie, pa- 
tefony. płyty I wszelkie inne rze
czy. Sklep używanych rzeczy 
Kraków:. Krakowska 86 51187
Pteski. młodo scottar.iery. spanta
le. owczarek biały, sol ter brązo
wy i biały. o™z łańcuchowego, 
sprzeda hodowla. Kraków, Wado
wicka 89. fi212
„Singer" maszynę do szycia, kry
la w’ bardzo dobrym stnnie, sprze. 
da Kraków Dluya 45/5. 7.4110
Obrazy wybitnych malarzy, apife- 
daje. Kraków. Grodzka 15. 5779
Urządzenie sklepowe prawie uowe. 
biurko, stoliki, tapczan sprzedam. 
Kraków. Kościuszki 35, stolarnia. 
Żelazka elebtryozne Brabork" do. 
niowe i krawieckie, najwyższy aa. 
tunek poleca D/11 Centrala św ia
tła. Kraków. Dietla 35, tel. 167-27, 
Kuchenki ełcki rycząc. irrzulkL 
K rajn ik i w wielkim wyborze po
leca: D/H. Centrala SwiaJlo. Kra. 
ków. Dietla 35. teł. 167-27. 5834
Kloaze do lamp karbidowych -po
leca: D/H. Centrala Światła. Kra
ków. Dietla 35 5886
Lampy elektrycz,ne. arm atury o- 
świetlmiowe. m ałerjaly  elektro, 
techniczne w wielkim wyborze po. 
lecą: D<H. Centrala Światła K ra. 
ków. Dietla 35. telef. 167-27. 
Sprzedam wózek „Konkon" i autko, 
knrniturkl, wyprawkę dzdecłecs. łó
żeczko, wózek talkowy i kapce. 
Kraków, Zyblilknewicza 5/46. 
Bambosza eiepte damskie, meskie 1 
dziecięco poleca: Kraków. Zwie
rzyniecka 8. sklep. 6134
Futro źrebce I cielaki z 'zarękaw
kiem i czapka ora® senlskiaiowo. 
Prawie nie noszone, spód fu- 
trzamy piżmaki, damskie, sprze
da Sklep Komisowy. Kraików ul. 
Karmelicka 28. 6874
Kurtka damska, cielaki, zaręka
wek i czapkę cielaki czarne, 
sprzeda Sklep Kraków. Karmelic. 
ka 28. 6875
Skórzana kurtkę i spodnie, czarna 
rękawicę szoferskie. cieple, sprze
da Sklep. Kraków. Karmelicka 28 
Kurtka, spód nutrlety. kolni<-rv 
kanirnr. palto i zarzutke na niskie- 
izo. ubranie chłopięce, buciki nar. 
cinrsfcie nr. 37. 39. koc ciepły, 
kupon wełna (ubranie, kostjnm) — 
sprzedam. Wind.: Kraków. Grodz
ka 47 pralnia. 6534
Futro meskie. prawdziwy senls- 
kin amerykański kołnierz wydra, 
błam kołnierz, futrzany, do gprzt*- 
dania Kraków, św. Krzyża 16 14. 
Pńlbuciki damskie, żółte, mato 
używane. Nr. 36—37. sprzedam. 
Kraków. Wrzesińska 8'14. 6123
Wózek Kłeboki ..Konkon" w bar
dzo dobrym stanie. sprzedam. K ra
ków Topolowa 40 10. 6148
Antyczny earn itn r saolnowy, Bie- 
dprm ayer sprzedam. Kraków, św. 
Marka 19. róg F loriańskiej — 
sklep tapieerski. 6188
Marmur biały 100 X 50, futro mę
skie w bardzo dobrym atamie, 
sprzedam. Z»l.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6201”
Wózek Konkon" antko, sprze
dam. Kraków Król. Jadw igi 
147b. m. 2. 62«<

Wydawnictw# ..Goniec Kr#low«klu. Kraków. Witlopol# 1. — Telefon 206-11
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